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مسابقات کشتی فرنگی اوزان غیرالمپیکی 
قهرمانی جهان روز گذشته در تیرانای 
آلبانی آغاز شد و هر چهار کشتی گیر ایران 
در این مسابقات روی تشک رفتند. در 
55 کیلوگرم پویا دادمرز، در وزن  وزن 
63 کیلوگرم ایمان محمدی، در وزن 72 
کیلوگرم محمدرضا  گرایی و در وزن 82 
کیلوگرم محمدعلی  گرایی چهار نماینده 
کشتی فرنگی بودند که به مصاف رقبای 
خود رفتند. در این بین مهم ترین چهره 
تیم ملی کشتی فرنگی محمدرضا  گرایی 
بود که در وزن 72 کیلوگرم با شکست در 
همان دور نخست از جدول مسابقات کنار 

رفت. محمدرضا  گرایی در حالی مقابل 
حریف امریکایی خود 11 بر 3 شکست خورد 
که یک بار هم حریف خود را ضربه فنی کرد 
اما داوران بی اعتنا به این موضوع کشتی را 
ادامه دادند و حریف توانست با فرار از این 
شکست یک پیروزی بزرگ را برای خودش 
به دست بیاورد. بنیامین پیک از امریکا 
در دور بعد شکست خورد تا  گرایی برای 
اولین بار از سال 2020 از مسابقات جهانی 
و المپیک بدون مدال برگردد.  گرایی که 
خونسردی اش باعث شده بود تا همه به او 
لقب مرد یخی را بدهند، با وجود ناداوری 
آشکار در مسابقه اش دور از آمادگی نشان 

داد و مشخص بود که نمی تواند در ادامه 
هم راه به جایی ببرد. دیگر شکست ایران در 
روز نخست این مسابقات مربوط به ایمان 
محمدی بود که مقابل لالیف از روسیه در 
مرحله یک چهارم نهایی شکست خورد و از 

رسیدن به نیمه نهایی بازماند. محمدعلی 
 گرایی در وزن 82 کیلوگرم و پویا دادمرز در 
وزن 55 کیلوگرم هم با غلبه بر رقبای خود 
به جمع چهار نفر برتر مسابقات رسیدند و 

در جدول ماندند.

شکست عجیب  گرایی در کشتی فرنگی قهرمانی جهان
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 حکم احتمالی رئال 
به خاطر توهین به یامال

 در ال کلاسیکو، به دلیل توهین های نژادپرستانه، هیچ محرومیتی 
علیه رئال به طور فوری اعمال نخواهد شد. از آنجا که این توهین ها 
بر روند بازی بین رئال مادرید و بارسلونا تأثیری نداشت، فدراسیون 
فوتبال اسپانیا پس از گزارش لالیگا، پرونده ای را باز خواهد کرد. 
همین اقدام را دبیر شورای عالی ورزش نیز انجام خواهد داد، زمانی 
که کمیته ضدخشونت پیشنهاد محرومیت مرتکبین را بدهد البته به 
شرطی که شناسایی شوند. در حال حاضر احتمال بسته شدن بخشی 
از ورزشگاه سانتیاگو برنابئو رد شده است. واکنش ها به توهین های 
نژادپرستانه ای که در برنابئو علیه لامین یامال، آنسو فاتی و رافینیا 
صورت گرفت، همچنان ادامه دارد. لالیگا این موضوع را به پلیس، 
کمیته ضدخشونت و خود فدراسیون گزارش داده است. سؤالی که 
مطرح می شود این است: چه محرومیت هایی اکنون ممکن است 

علیه رئال مادرید و مرتکبین این اعمال صورت گیرد؟
اولین مسیر، مسیر کمیته انضباطی است. این نهاد باید منتظر بماند 
تا لالیگا گزارش هفتگی خود را منتقل کند تا پرونده ای فوق العاده باز 
کند. این پرونده حداقل یک ماه طول خواهد کشید. با توجه به اینکه 
این توهین ها بر روند بازی تأثیری نداشت، معمولاً نباید منجر به بسته 
شدن بخشی از ورزشگاه شود زیرا این موضوع بر بازی تأثیری نداشت.
این موضوع هرگز قابل مقایسه با آنچه در بازی والنسیا-رئال 
مادرید در مستایا رخ داد نیست، جایی که بازی زمانی متوقف 
شد چون وینیسیوس به مرتکبین توهین ها اعتراض کرد. ریکاردو 
دی بورگوس چند دقیقه بازی را متوقف کرد و این موضوع را با 
جزئیات در گزارش داوری ثبت کرد. در واقع، پیشینه هایی وجود 
دارد، مانند بازی ختافه در فصل گذشته، زمانی که توهین های 
نژادپرستانه به مارکوس آکونا، بازیکن سویا، صورت گرفت. در آن 
زمان نیز این موضوع در گزارش داوری ثبت شد. کمیته انضباطی 
حکم محرومیت جزئی را صادر کرد که کمیته تجدیدنظر آن را 
بی اثر گذاشت. همچنین نمی توان حوادث عمومی در دربی 
اتلتیکو-رئال در متروپولیتانو را با این دیدار مقایسه کرد که منجر 
به بسته شدن سکوهای جنوبی متروپولیتانو شد. آنجا بازی 
بیش از 10 دقیقه متوقف شد. بنابراین، از نظر انضباطی، هیچ 

احتمالی برای محرومیت رئال مادرید وجود ندارد.

تاوان یک برد در ۸ مسابقه آخر
اریک تن هاخ از منچستریونایتد اخراج شد

پس از شکست دو بر یک مقابل وستهم و حضور در رتبه چهاردهم 
جدول، اریک تن هاخ به طور رسمی از سمت خود در تیم 
منچستریونایتد برکنار شد. رود فن نیستلروی تا زمان انتخاب 

سرمربی دائم، هدایت منچستریونایتد را برعهده خواهد گرفت.
بیانیه باشگاه منچستریونایتد در این باره آمده است: »از اریک تن  هاخ 
بابت حضور در کنار ما و تمامی زحماتی که کشید تشکر می کنیم و 
برای او موفقیت های روزافزون را در آینده آرزو داریم. بابت همه چیز 
از او ممنونیم و برای او بهترین ها را آرزو می کنیم. رود فن نیستلروی تا 
زمانی که مربی جدید انتخاب شود، به طور موقت مسئولیت هدایت 
تیم را بر عهده خواهد گرفت و تا آن موقع کادر فنی فعلی او را همراهی 
می کنند.« تن هاخ که در منچستریونایتد به یک قهرمانی جام اتحادیه 
و یک جام حذفی رسیده، در فصل اول خود به رده سوم و در فصل 
دوم به رده هشتم رسید که بدترین عملکرد منچستریونایتد در تاریخ 
لیگ برتر انگلیس بود. منچستریونایتد حالا پس از ۹ بازی، در رده 

چهاردهم لیگ برتر انگلیس قرار دارد.

ماجرای نیمروز  ژنرال و گاریدو
همفکری سرمربیان پرسپولیس و تیم ملی با موضوع فوتبال

ادامه ماجراجویی آزمون در لیگ امارات

مانور قدرت سردار در کویرمانور قدرت سردار در کویر

 هشدار برای
بلانکو و رمضانی

مهاجمان تخصصی استقلال 

در 720 دقیقه یک گل زدند

خبر بد برای پرسپولیس و گاریدو

احمدزاده؛ مسافر جدید اتوبوس مصدومان سرخ 3

همفکری سرمربیان پرسپولیس و تیم ملی با موضوع فوتبال
ماجرای نیمروز  ژنرال و گاریدو

ــت  ــوان کارلوس گاریدو، نشسـ ــت خـ ــته به درخواسـ عصر روز گذشـ
ــم  ــرمربی تیـ ــران و سـ ــال ایـ ــی فوتبـ ــم ملـ ــرمربی تیـ ــترک سـ مشـ
ــی و گاریدو  ــر قلعه نویـ ــدار امیـ ــد.در این دیـ ــزار شـ ــپولیس برگـ پرسـ
ــم ملی در  ــران و تیـ ــگاهی ایـ ــال باشـ ــت فوتبـ ــن وضعیـ ــاره آخریـ دربـ
ــوم انتخابی جام جهانی با یکدیگر به گفت وگو  رقابتهای مرحله سـ
ــرمربی تیم ملی، بخش های مختلف  مرکز  نشستند.همچنین سـ
ــرمربی  ــت سـ ــه گاریدو معرفی کرد. طبق سیاسـ ــی »پک« را بـ تمرینـ
ــگاهی در  ــان تیم های باشـ ــا مربیـ ــترک بـ ــی، دیدارهای مشـ ــم ملـ تیـ

ــت. ــران ادامه خواهد داشـ ــع فوتبال ایـ ــن منافـ ــتای تأمیـ راسـ
ــائل رد و بدل شده میان سرمربی تیم ملی و گاریدو  هرچند از  مسـ
ــود در  ــا گفته می شـ ــت امـ ــدا نکرده اسـ ــرون درز  پیـ ــه بیـ ــری بـ خبـ
ــی و تیم ملی،  ــدو از وضعیت فوتبال ملـ ــه اطلاعات گاریـ این جلسـ
ــم ملی پس از  ــرمربی تیـ ــت. سـ ــگفت زده کرده اسـ قلعه نویی را شـ
ــپولیس از وی بابت  ــرمربی تیم فوتبال پرسـ شنیدن توضیحات سـ
ــرد این همفکری تداوم  ــکر کرده ابراز امیدواری کـ دقت نظرش تشـ
ــد تا او از نقطه نظرات کارلوس گاریدو  درباره تیم ملی  ــته باشـ داشـ

شود. مطلع 

آل مکتوم میزبان پرسپولیس – الغرافه
ــر امارات  ــی تیم النصـ ــتادیوم خانگـ ــوم دبی، اسـ ــگاه آل مکتـ ورزشـ
ــر معرفی  ــپولیس-الغرافه قطـ ــازی پرسـ ــوان میزبان بـ ــماً به عنـ رسـ
ــه چهارم  ــرخ ها از هفتـ ــه میزبانی سـ ــازی روز 14 آبان بـ ــد. این بـ شـ
ــگاه گنجایش 15 هزار  ــد. این ورزشـ لیگ نخبگان برگزار خواهد شـ
ــت، هم تعداد  ــپولیس امیدوار اسـ ــگاه پرسـ ــاگر را دارد و باشـ تماشـ
ــای  ــورهای اطراف به تماشـ ــی و کشـ ــل توجهی از دبـ ــاگر قابـ تماشـ
ــی  ــی قابل توجهی از بلیت فروشـ ــم درآمدزایـ ــازی بروند و هـ این بـ

ــته باشد. داشـ

احتمال جدایی ستاره پرتغالی از النصر
ــوی جنجالی اش  ــال 2022 پس از گفت وگـ ــدو سـ ــتیانو رونالـ کریسـ
ــد  ــی، ناچار شـ ــناس انگلیسـ ــگار سرشـ ــورگان، خبرنـ ــرس مـ ــا پیـ بـ
ــا وجود  ــتاره پرتغالی بـ ــن فوق سـ ــرک کند. ایـ ــتریونایتد را تـ منچسـ
ــی عجیب راهی لیگ حرفه ای  ــی، در تصمیمـ ــنهادهای اروپایـ پیشـ
ــاله پیراهن النصر را به تن  ــد و با عقد قراردادی سه سـ ــتان شـ عربسـ
ــیار خوبی داشته و از محبوبیت  کرد.  رونالدو در النصر عملکرد بسـ
ــعودی اسپورت، اولویت  ــیار بالایی برخوردار است. به نوشته سـ بسـ
ــت. مدیران  ــتیانو رونالدو اسـ ــرارداد کریسـ ــگاه النصر تمدید قـ باشـ
ــنهاد تمدید قرارداد  ــگاه النصر نزدیک به یک ماه است که پیشـ باشـ
ــند او را حفظ کنند  ــخت در تلاشـ ــتیانو رونالدو داده و سـ را به کریسـ
ــن موضوع باعث  ــت نکرده اند و ایـ ــخی از CR7 دریافـ ــا هنوز پاسـ امـ
ــدو از النصر جدی  ــی رونالـ ــاره جدایـ ــت گمانه زنی ها دربـ ــده اسـ شـ
ــرارداد دارد اما  ــر قـ ــا النصـ ــاری بـ ــان فصل جـ ــا پایـ ــدو تـ ــود.  رونالـ شـ
ــبون با فوتبال خداحافظی  دوست دارد با پیراهن اسپورتینگ لیسـ
ــت دارد با  ــاز کرده و ظاهراً دوسـ ــپورتینگ آغـ ــد. او کارش را از اسـ کنـ
ــتیانو رونالدو  ــزان کند. کریسـ ــم کفش هایش را آویـ ــن این تیـ پیراهـ
ــال ادامه دهد؛ به این  ــا پایان جام جهانی 2026 به فوتبـ قصد دارد تـ

ــم تجربه کند. ــت بزرگ را هـ ــی در این رقابـ ــد که قهرمانـ امیـ
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با  دیوید تیلور تأکید کرد آماده رقابت 
عبدالرشید سعدالله یف و کامران قاسمپور در 
جهانی آلبانی است. کامران قاسمپور دارنده 
2 مدال طلای جهان،  با دیوید تیلور دارنده 4 
طلای جهان و المپیک از امریکا و عبدالرشید 
سعدالله یف دارنده 7طلای جهان و المپیک از 
روسیه در یک گروه قرار گرفت. دیوید تیلور، 
کشتی گیر باسابقه امریکایی درباره کشتی در 
وزن ۹2کیلوگرم در جهانی آلبانی گفت: »من 
به اینجا آمدم و می دانستم که با سعدالله یف و 
قاسمپور مبارزه می کنم. من آماده ام و مشتاق 
کشتی با این دو هستم. هر دو رقبای قدرتمندی 
هستند و تمام تلاشم را می کنم تا بهترین 
نمایش ممکن را داشته باشم.« او در پاسخ 

به این سؤال که چه پیامی برای عبدالرشید 
سعدالله یف دارد، ادامه داد: »در این سطح 
هیچ پیامی وجود ندارد. بین ما احترام زیادی 
وجود دارد و قطعاً کشتی سختی خواهد بود. 
من در بسیاری از مبارزات بزرگ در کشتی بودم 
و با اسطوره های این رشته کشتی گرفته ام و 
سعدالله یف تنها کسی است که دوست 
داشتم با او کشتی بگیرم. خیلی خوشحالم 
این اتفاق درحال وقوع است. ما سال ها دو 
نفر از بهترین های جهان در کشتی بودیم اما 
هر دو در وزن های دیگری رقابت کردیم و حالا 
در یک وزن حضور داریم. من فکر می کنم این 
کشتی را تمام دنیا می خواهند تماشا کنند و باید 

به بهترین شکل برای آن آماده شوم.«

حساس ترین دیدار این هفته لیگ جزیره 
بین دو تیم مدعی آرسنال و لیورپول در 
ورزشگاه امارات با تساوی 2 - 2 به پایان رسید 
تا سیتی صدرنشین جدید لیگ جزیره لقب 
گیرد و بیشترین سود را از این تساوی ببرد. 
محمد صلاح در نیمه دوم لیورپول را از 
شکست نجات داد و توانست گل تساوی را 
به ثمر برساند. این صدوشصت وسومین گل 
او در لیگ برتر بود. حالا ستاره مصری شمار 
گل هایش در لیگ جزیره را به رابی فاولر، 
مهاجم سابق این تیم، رساند. تنها تیری آنری 
)175(، فرانک لمپارد )177(، سرخیو آگوئرو 
)184(، اندی کول )187(، وین رونی )208(، 

هری کین )213( و آلن شیرر )260( گل های 
بیشتری نسبت به این بازیکن در لیگ جزیره 

به ثمر رسانده اند.
 بوکایو ساکا نیز توانست در این دیدار گلزنی 
کند. این پنجاهمین گل ساکا در لیگ جزیره 
بود. به این ترتیب او با 23 سال و 52 روز سن 
به رکورد 50 گل زده در لیگ برتر می رسد و 
حالا جوان ترین بازیکن آرسنالی است که به 
رکورد 50 گل زده در لیگ برتر می رسد. پیش 
از او تیری آنری سال ها این رکورد را در اختیار 
داشت. مهاجم فرانسوی زمانی که به رکورد 50 
گل زده برای آرسنال رسید، 24 سال و 128 روز 

داشت.

واکنش جادوگر به تقابل با قاسمپور و سعدالله یف
دیوید تیلور: آماده مبارزه هستم

ساکا 50 گله شد
رکوردشکنی صلاح مقابل آرسنال

مراد محمدی:  قاسمپور از این آزمون سربلند بیرون می آید
کامران یک زیرگیر قهار است

توئیت وینیسیوس بعد از تحقیر در ال کلاسیکو
مثل همیشه بر می گردیم

نوبرانه قهرمانینوبرانه قهرمانی

تفتیان: نگاه ویژه وزارت ورزش و کمیته را می خواهیم

زیرساخت های دوومیدانی 
خیلی ضعیف است

دارنده نشان برنز کشتی آزاد جهان در المپیک 
2008 پکن معتقد است مسابقه کامران با تیلور 
یک رویارویی فوق العاده است. سیدمراد 
محمدی با اشاره به قرعه کشی که انجام شده 
گفت: »تقابل احتمالی کامران قاسمپور و دیوید 
تیلور همان تقابلی است که دوستداران کشتی 
انتظار آن را در وزن 86کیلوگرم داشتند اما شرایط 
به گونه دیگر رقم خورد. بی تردید تیلور با نسخه 
المپیک قبلی و جهانی های چند سال اخیر 
بسیار تفاوت دارد. او بعد از یک دوره مربیگری 
به کشتی بازگشته تا آخرین میدان های خود 
را تجربه کند. تیلور پیش از رویارویی با کامران 
باید از سد سخت عبدالرشید سعدالله یف 
بگذرد و این موجب شده تا تقابل احتمالی آنان 

در هاله ای از ابهام قرار گیرد.« دارنده نشان برنز 
المپیک ادامه داد: »تقابل کامران و غول های 
کشتی جهان جذاب و مهیج خواهد بود. 
دیوید تیلور کشتی گیری است که در 6دقیقه 
کامل مبارزه خواهد کرد اما رشید از لحاظ فنی 
در یک کلاس بالاتر از جادوگر امریکایی است.  
او در خصوص تقابل کامران با قهرمانان جهان 
و المپیک نیز گفت: »این یک دیدار مهیج 
می تواند برای کشتی دوستان ایران باشد. از 
میزان آمادگی کامران اطلاعی ندارم و اگر در 
آمادگی کامل باشد می تواند با هنر کشتی خود 
بزرگان را به چالش بکشد زیرا کامران یک زیرگیر 
قهار به شمار می رود. امیدوارم که ستاره کشتی 

ایران از این آزمون بزرگ سربلند خارج شود.«

 رئال مادرید این هفته یکی از حساس ترین 
دیدارهای فوتبال اروپا در ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو برابر بارسلونا را برگزار کرد و در کمال 
ناباوری در مقابل چشمان هواداران با چهار 
گل برابر این تیم شکست خورد تا شب بسیار 
تلخی را در ورزشگاه خانگی اش سپری کرده 
باشد.  شاگردان کارلو آنچلوتی در نیمه اول 
بارها فرصت های بسیاری برای باز کردن دروازه 
بارسا داشتند اما در تله آفساید بازیکنان این 
تیم گرفتار شدند و از معدود موقعیت هایی 
که به وجود آمده بود هم استفاده نکردند و 
شرایط در نیمه دوم به صورت کلی تغییر کرد و 

آنها چهار گل از حریف دریافت کردند.

 این شکست تلخ برای بازیکنان این تیم 
بسیار گران تمام شد اما به نظر می رسد که 
آنها مصمم هستند تا شرایط را تغییر دهند و با 
ارائه عملکرد درخشان در دیدارهای پیش رو 
بتوانند این بازی را به دست فراموشی بسپارند.
ستاره های رئال مانند وینیسیوس پس از پایان 
این بازی حاضر نشدند با رسانه ها صحبت 
کنند اما این ستاره برزیلی دیروز با انتشار 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( بالاخره به این بازی واکنش نشان داد 
و نوشت: »ما مثل همیشه برمی گردیم چون 
بزرگترین باشگاه دنیا هستیم و همه این را 

می دانند!«

 پرسپولیس برای
 اولین برد آسیایی
تکمیل می شود؟

با اورونوف و کنعانی زادگان

 تاوان یک برد 
در ۸ مسابقه آخر

تن هاخ از 
  یونایتد 

اخراج شد

واکنش جادوگر به 
تقابل با قاسمپور

تیلور: آماده 
مبارزه 

هستم
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خبر

س  نتو و یو و  ینتر  ا ی  تیم ها
 A یکشنبه شب در هفته نهم سری
ایتالیا مقابل هم قرار گرفتند و این 
بازی حساس با تساوی پرگل 4-4 
به پایان رسید. اینتر در این دیدار 
نیمه نخست را با برتری 3-2 به 
پایان رساند و در نیمه دوم هم یک 

گل دیگر زد تا اینکه کنان ایلیدز در 
دقایق پایانی دبل کرد و یوونتوس 
را از شکست در بازی خارج از خانه 
نجات داد. در این بازی مهاجمان 
اینتر تأثیری در گلزنی نداشتند و 
دو گل از پیتور زیلینسکی در کنار 
گل های هنریک مخیتاریان و دنزل 
دامفرایس نراتزوری را به تساوی 
رساند. با این حال خطای روی 
مارکوس تورام موجب اعام پنالتی 
به سود اینتر برای به ثمر رسیدن گل 

اول شد اما لائوتارو مارتینز دور از حد 
انتظار کار کرد و با این حال تا پایان 
در ترکیب حضور داشت. در این 
دیدار حساس مهدی طارمی جایی 
در ترکیب اصلی نداشت و سیمونه 
اینزاگی پس از به ثمر رسیدن 
تصمیم  یوونتوس  گل  چهارمین 
گرفت از مهاجم ملی پوش ایرانی 
در ترکیب استفاده کند. طارمی در 
دقیقه 87 به جای تورام وارد زمین 
شد و تنها با دوندگی سعی کرد 

پرس اینتر را یک خط جلوتر ببرد 
و هم در صورت امکان فرصتی برای 
خودش دست و پا کند. این لژیونر 
ایرانی با این حال نتوانست تأثیری 
روی روند بازی داشته باشد و زمان 
کمی که اینزاگی به او داده بود برای 
خلق موقعیت یا تغییر نتیجه بسیار 
کم بود. با حساب چهار دقیقه وقت 
اضافه، سهم طارمی از بازی حساسی 
که 8 گل در پی داشت تنها 7 دقیقه 

بازی در ترکیب اینتر بود.

تیم فوتبال نوجوانان ایران عصر یکشنبه آخرین 
بازی خود در مرحله مقدماتی جام ملت های 
 A زیر 17 سال آسیا را مقابل اردن، میزبان گروه
برگزار کرد. در حالی که نیمه اول این بازی با 
برتری 2 بر یک اردن تمام شده بود، در نیمه دوم 
شاگردان عباس چمنیان نتیجه را بازگرداندند 
و 4 - 2 پیروز شدند. عرفان خدادادیان )15(، 
ابوالفضل کاظمی )70(، سلمان غفاری )77( و 
مهرداد آقامحمدی )5+90 - پنالتی( برای ایران 
و نورالدین عمرو )37( و محمد ابورحمه )40( 
برای اردن گلزنی کردند. ابوالفضل کاظمی و 
محمد امین جاویدزاده نیز بازیکنان اخطاری 
ایران در این مسابقه بودند. نوجوانان ایران با 
پیروزی مقابل اردن 9 امتیازی شدند و با توجه به 
برتری هنگ کنگ مقابل سوریه، به مرحله نهایی 
صعود کردند. اردن نیز با چهار باخت متوالی 

و بدون امتیاز قعرنشین گروه ماند. ماهان 
مشابه، مرتضی علی بالدی، ابوالفضل کاظمی، 
امیرعلی عشورنژاد، محمدامین حسینی، عرفان 
یوسف زاده )71 - مهرداد آقامحمدی(، علی 
جلوخانی )46 - محمدامین جاویدزاده( )86 

- محمدامین مهرعلیان(، ماهان علیپور )71 
- امیرمحمد بوستانی(، ایلیا احمدی منش، 
امید قره چماقلو )46 - سلمان غفاری( و عرفان 
خدادادیان، نفراتی بودند که در این بازی برای 

تیم نوجوانان ایران به زمین رفتند.

عباس چمنیان، سرمربی تیم نوجوانان 
گفت: »با ایمان قلبی برای صعود در گروه 
مرگ جنگیدیم و کیفیت و تاش بازیکنانم 
ستودنی بود. قطعا نیاز به برنامه ریزی بیشتر 
و بهتر داریم. مسابقات جام ملت های آسیا 
خیلی سخت تر و فشرده تر است و تیم باید 
خیلی بیشتر آماده شود. قرار شد بافاصله 
در اولین فرصت اردوهای خود را شروع کنیم 
تا بتوانیم هرچه  سریع تر تیم را به آمادگی 
بیشتری برسانیم. یکی از نیازهای انکارناپذیر 
تیم، دیدارهای تدارکاتی بیشتر است . قطعاً 
اگر فرصت بیشتری برای بازی های دوستانه 
قبل از مرحله مقدماتی داشتیم کیفیت 

بچه ها خیلی بالاتر می رفت. قول داده اند تا 
مسابقات نهایی که فروردین سال آینده 

برگزار می شود، تدارک تیم بیشتر 
باشد و در اردوهای باکیفیت تر و 

تورنمنت های بیشتری شرکت 
کنیم تا بچه ها با کسب تجربه، 

هماهنگ تر شوند.«

سهم 7دقیقه ای ستاره 
ایرانی از دربی جذاب ایتالیا

فرصت کم طارمی 
برای گلزنی

چمنیان: قول دادند، بازی دوستانه بگذارند
صعود نوجوانان با چاشنی شانس و اقبال

فاصله 3 امتیازی ایران تا جام جهانی
تیم ملی فوتبال کشورمان درحال حاضر موفق 
شده است در 4 بازی این دور از مسابقات 
مقدماتی جام جهانی 3 برد و یک مساوی گرفته 

و 10 امتیازی شود.
 براساس عملکرد تیم های حاضر در گروه، تیم 
ملی می تواند تنها با یک برد و 5 مساوی دیگر 
در 6 بازی پیش روی خودش با کسب هشت 
امتیاز دیگر به طور قطعی به مسابقات فوتبال 
جام جهانی صعود کند. ایران برای صعود تنها 
8 امتیاز می خواهد که می تواند با یک برد و 5 
مساوی این هشت امتیاز را بگیرد. اگر تیم ملی 
هشت امتیاز بگیرد که آسان ترین گزینه ممکن 
است بین تیم های اول و دوم گروه قرار می گیرد، 
در این صورت قطر و امارات باید در 6بازی آینده 
خود 14امتیاز بگیرند که شامل 4 برد و 2 مساوی 
است، چیزی که کار آنها را برای صعود تقریباً 

غیرممکن جلوه می دهد. 
البته کار قرقیزستان و کره شمالی سخت تر 
است و آنها برای صعود باید در 6بازی آتی 5برد 
بیاورند که آن هم غیرممکن است. درحال حاضر 
تیم های کشورمان و ازبکستان در گروه 10امتیازی 
هستند، تیم های قطر و امارات 4امتیازی شده اند 
و تیم های قرقیزستان با 3 و کره شمالی با 2 

امتیاز در رده های بعدی قرار دارند.

باشگاه نفت امیدیه جریمه شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باشگاه نفت 
امیدیه را به دلیل عدم ثبت قرارداد بازیکنان خود 
به مبلغ یکصدمیلیون ریال جریمه کرد. براساس 
قوانین تا 20روز پیش از شروع مسابقات لیگ باید 
قرارداد 16بازیکن در سازمان لیگ به ثبت می رسید 
که باشگاه نفت امیدیه به دلیل نقض این قانون، 

شد.  جریمه 
باشگاه نفت امیدیه که در لیگ دسته سوم کشور 
حضور دارد، مکلف است حداکثر تا دهم آبان ماه 
سال جاری نسبت به ثبت  16بازیکن خود نزد 
سازمان لیگ اقدام کند در غیر این صورت به 
حداکثر جریمه نقدی ذکر شده محکوم خواهد 

. شد

 
گلزنی برادران محبی در ایران و روسیه

در این هفته از مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران، 
مسعود محبی که برای دومین بار از ابتدای فصل 
برای خیبر به میدان رفته بود، موفق شد برابر 

استقال گلزنی کند. 
مدافع 20ساله خیبری ها در شرایطی برای تیمش 
گلزنی کرد که کیلومترها دورتر، محمد محبی 
وینگر سابق استقال و سپاهان که برای روستوف 
روسیه بازی می کند، موفق شد برای تیمش مقابل 
احمد گروژنی گلزنی کند تا دو پسر فوتبالیست 
خانواده محبی در یک شب، برای تیم هایشان 
گلزنی کرده باشند. مسعود محبی برادر محمد 
محبی که درحال حاضر در خیبر خرم آباد توپ 
می زند، در دیدار این هفته مقابل استقال و پس 
از مصدومیت احسان حسینی در دقیقه 3 وارد زمین 
شد و عملکرد خوبی ارائه داد. مسعود موفق شد 
در دقیقه 60 برای دومین بار دروازه استقال را باز 
کند تا تعویض طایی سعید دقیقی لقب بگیرد و 
البته او که تا پیش از این در این فصل برای تیمش 
تنها 2دقیقه بازی کرده بود، با توجه به مصدومیت 
حسینی به نظر می رسد در شرایطی قرار بگیرد که 
باز هم برای خیبر به عنوان گزینه ای مورد اعتماد 

برای سرمربی خیبر به میدان برود.

 بازگشت کمک داور ویدیویی 
به قائمشهر

تیم های نساجی مازندران و مس رفسنجان در 
هفته دهم لیگ برتر بیست وچهارم فوتبال روز 
جمعه در ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر به مصاف 
هم خواهند رفت. با هماهنگی مسئولان ورزشگاه 
وطنی قرار است در این دیدار از کمک داور ویدیویی 
استفاده شود. پیش از این هم در دیدار نساجی 
قائمشهر و استقال تهران از کمک داور ویدیویی در 

ورزشگاه شهیدوطنی استفاده شده بود.

ج از مسابقه   آغاز نمونه گیری خار
در لیگ ایران

دستورالعمل های  و  استانداردها  به  باتوجه 
نمونه گیری ارسالی آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ 
و راهبرد ایران نادو در حوزه نمونه گیری، تعداد 
نمونه های اخذ شده خارج از مسابقه لیگ برتر و 
آزادگان در ادامه فصل جاری آغاز شد. در همین 
راستا افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در محل 
اسکان و اردوی دو تیم حاضر در لیگ آزادگان 
حضور یافتند. پاک بودن ورزشکاران در هر زمان 
و مکان هدفی است که وادا و ایران نادو به دنبال 
آن هستند و در همین راستا در کنار نمونه های 
داخل مسابقه نمونه های خارج از مسابقه بیشتری 
از ورزشکاران حاضر در لیگ های مختلف ورزشی 

اخذ خواهد شد.

اندرز: حرف های جدیدترین لژیونر لالیگایی ایران
خودم را نماینده فوتبال و ملت می دانم

ادامه ماجراجویی آزمون در لیگ امارات
مانور قدرت سردار در کویر

بازیکن تیم ملی فوتبال جوانان ایران 
پس از پیوستن به لگانس اسپانیا تأکید 
کرد که حسین عبدی نقش پررنگی در 
موفقیت او داشته است. نیما اندرز، 
بازیکن جوان تیم ملی درباره انتقال 
به لگانس گفت: »در ابتدا باید از همه 
مربیان و خانواده ام که همواره پشتیبانم 
بوده اند تشکر کنم. حمایت های آنان 
به من کمک کرد تا بهترین عملکردم 
را در تیم های باشگاهی و ملی ارائه 
دهم.« او در خصوص اهمیت پیراهن 
ملی در مسیر حضورش در اسپانیا 
گفت: »هیچ افتخاری بالاتر از پوشیدن 
پیراهن تیم ملی نیست. برایم ارزشمند 
است که توانستم در رده های مختلف 

این پیراهن 
بپوشم.  را 

است  طبیعی 
که وقتی لباس تیم ملی بر تن 

دارید، نگاه دنیا به شما تغییر می کند؛ 
این  همه موفقیت هایم را مدیون 
پیراهن هستم.« اندرز درباره تجربه کار 
با حسین عبدی گفت: »عبدی مربی 
فوق العاده ای است که به جزئیات فنی 
و حتی زندگی شخصی بازیکنان توجه 
دارد. او به من کمک کرد تا در پست 
دفاع راست به  خوبی عمل کنم. هر 
موفقیتی در جام جهانی نوجوانان و 
اکنون در رده جوانان داشته ام، حاصل 
نگاه حرفه ای اوست. خودم را نماینده 
فوتبال ایران و ملت می دانم. به سهم 
خودم برای بالا بردن پرچم کشورم 
جان می دهم و امیدوارم به این هدف 

دست یابم.«

روزهای خوب سردار آزمون در لیگ امارات 
ادامه دارد و او یکشنبه شب موفق به گلزنی  
مقابل شارجه شد. آزمون در شبی که 
ورزشگاه خانگی الاهلی جای سوزن 
انداختن نداشت، در نبرد صدرنشینی گل 
مهمی را به ثمر رساند تا تیم پائولو سوسا 
در صدر جدول یکه و تنها باقی بماند. این 
یازدهمین گل آزمون برای تیم جدیدش 
در امارات است. بخصوص که او اجازه 
نمی دهد جشن گلزنی هایش ساده برگزار 
شود. آزمون بعد از گلی که وارد دروازه 
عادل الحوسنی، دروازه بان شارجه کرد 
ابتدا دست هایش را پشت گوشش گرفت 
و شادی گلی شبیه به لوکاتونی ایتالیایی 
را به نمایش گذاشت. سپس لحظاتی 

بعد، او پس از خاصی از جدا شدن از 
جمع بازیکنانی مثل سعید عزت اللهی و 
دیگر هم تیمی هایش، شادی گلی شبیه 
محمد دانشگر، مدافع ملی پوش سپاهان 
را به نمایش گذاشت که در استقال 
انجام می داد. راه رفتن یک کتی به سبک 
یکه بزن ها به نشانه قدرتنمایی؛ چیزی که 
به سرعت در بین هواداران شباب الاهلی 
در فضای مجازی دست به دست شد. او 
در لحظات پایانی مسابقه از روی نیمکت 
توسط داور اخراج شد تا روز عجیب و 
غریب خود را کامل کند. با این حال 
او آن قدر مورد عاقه هواداران است 
که کسی بابت این اخراج از او ناراحت 
نباشد. البته این بازی یک اخراج دیگر 
هم داشت و گلر شارجه در دقیقه 106 از 
بازی اخراج شد. دیدار شباب الاهلی با 
شارجه در نهایت با برتری 2-1 شباب الاهلی 

به پایان رسید.

نقل قول

فوتبال پایه

گزارش

لژیونر

مدیریت ورزش2
سه شنبه  8 آبان 1403  شماره 7682

در حال حاضر بازیکنان تیم های لیگ برتری 
به خصوص تیم های استقال، پرسپولیس، 
اسیر مصدومیت های  تراکتور  و  سپاهان 
بسیاری شده اند و هر روز اخباری در خصوص 
مصدومیت بازیکنان این تیم ها که نمایندگان 
کشورمان در لیگ نخبگان و لیگ سطح 
دو آسیا هستند، منتشر می شود. فشردگی 
مسابقات یکی از دلایل مصدومیت بازیکنان 
است اما مهم ترین موضوع به سبک زندگی 
بازیکنان ایرانی مربوط می شود که منجر به 
بالا رفتن تعداد مصدومان تیم ها می شود. 
جال چراغپور، کارشناس فوتبال کشورمان 
در گفت و گو با »ایران ورزشی« در خصوص 
دلایل بالا رفتن تعداد مصدومان در فوتبال 

ایران این گونه صحبت می کند.
 

ضعف آمادگی جسمانی از سنین پایین
مصدومیت بالای بازیکنان ایرانی نیازمند 
بررسی ایدئولوژی بدنی آنهاست. در درجه 
اول این موضوع به زیرساخت های بدنی 
بازیکنان فوتبال کشورمان مربوط می شود. 
بازیکن در سنین پایه کار آمادگی جسمانی 
را به درستی انجام نمی دهد و وقتی سنش 

بالا می رود، بدن او عادت می کند تا بعد از 
4 الی 5 روز ریکاوری، آماده بازی شود. حال 
وقتی بازیکن به جز لیگ در مسابقات دیگری 
هم به میدان می رود، زمان ریکاوری بازیکنان 
به هم می خورد و این موضوع باعث می شود 
تا بازیکن زودتر با مصدومیت مواجه شود. 
در فوتبال پایه به ندرت با بازیکنان حرکات 
دوومیدانی همچون پرش سه گام و... کار 
می شود و این یکی از دلایل بالا رفتن آمار 

مصدومیت بازیکنان ایرانی است.
 

بدهکاری تغذیه
دلیل دوم در خصوص مصدومیت ها تغذیه 
نامناسب بازیکنان ایرانی است. بازیکنان 
تیم های  حتی  و  ندارند  ویژه ای  تغذیه 
حرفه ای مان هم از این موضوع بی بهره 
هستند. تیم ها نهایتاً 24 ساعت پیش از آغاز 
بازی به هتل می روند و تغذیه آنها ماکارونی 
یا پوره سیب زمینی است که این تغذیه برای 
مصرف 340 هزار کالری در هر بازی مناسب 
نیست. این موضوع باعث شده تا برای 

بازیکن بدهکاری تغذیه به وجود بیاید.
 

شرایط مبهم بازیکن بعد از خروج از باشگاه
یکی دیگر از موضوعات، لایف استایل است. 
هیچ باشگاه ایرانی تسلطی روی زندگی شخصی 

بازیکنانش ندارد. 
باشگاه از ساعات خواب بازیکن، زمان صرف 
غذا، روابط و... مطلع نیست و مربی هیچ 
تسلطی بر زندگی خصوصی بازیکن ندارد. 

دلایل مصدومیت های فراوان فوتبالیست های ایرانی

حرفه ای باش

برنامه تمرینی که قرار است از این بازی تا 
بازی آینده انجام شود، ناقص است و این 
موضوع زمان ریکاوری بازیکنان را 3 برابر 

بیشتر می کند.
 در واقع در زمان ریکاوری قدرت انقباض 
عضات بازیکنان به حالت اول برنمی گردد 
و همین موضوع باعث می شود تا بازیکن 

در بازی بعدی گرفتار مصدومیت شود.
 

درگیری ذهنی بازیکنان
بازیکنان  مصدومیت  این،  بر  عاوه 
جنبه های روانی هم دارد. بازیکن به 

آمادگی بدنی اش شک می کند و نمی داند 
که می تواند فشار را تحمل کند یا خیر. 
این درگیری ذهنی به دلیل کم خوابی و 
تغذیه بازیکنان است که البته به دانش 

فوتبال برمی گردد. 
در این بین زمانی که سن فوتبالیست بالا 
می رود، بازیکن با یک عضله سفت مواجه 
می شود که در زمان تکل زدن، دویدن و 
سایر فعالیت ها دچار مصدومیت می شود. 
در عین حال زمانی که آسیب دیدگی 
به وجود می آید، بازیکن قبل از بهبودی 

کامل به زمین می آید.

 تفاوت های بازیکنان ایرانی و اروپایی
تفاوت بسیاری بین بازیکنان ایرانی و 
بازیکنان خارجی وجود دارد و بازیکنان 
خارجی از همان آغاز فعالیت خود در 
فوتبال در بخش پزشکی و ورزشی آموزش 
می بینند. باشگاه از نحوه تغذیه و سبک 
زندگی بازیکن کاماً مطلع است و در واقع 
باشگاه به بازیکن خود برنامه می دهد 
تا فان غذا را بخورد و در فان ساعت 
استراحت کند. آمادگی بدنی بازیکنان 
اروپایی در حدی است که آنها هر 72 

ساعت آماده برگزاری بازی هستند.

تیم ها نهایتاً تیم ها نهایتاً 
2424 ساعت  ساعت 

پیش از آغاز پیش از آغاز 
بازی به هتل بازی به هتل 

می روند و می روند و 
تغذیه آنها تغذیه آنها 

ماکارونی ماکارونی 
یا پوره یا پوره 

سیب زمینی سیب زمینی 
است که این است که این 

تغذیه برای تغذیه برای 
 مصرف  مصرف 

340340 هزار  هزار 
کالری در هر کالری در هر 

بازی مناسب بازی مناسب 
نیستنیست

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

دلایل صعود تیم ملی نوجوانان به جام ملت ها
تیم ملی نوجوانان ایران پیش از حضور در مرحله مقدماتی جام ملت ها، فرصت 
بسیار محدودی در اختیار داشت و باید در کمتر از 3ماه خود را آماده می کرد. در این 
بین صعود نوجوانان ایران دلایلی دارد؛ از ابتدای مسابقات تلفن همراه تمام بازیکنان 
تیم ملی نوجوانان از آنها گرفته شد تا تمرکز خود را تنها معطوف به بازی ها کنند. 
اتفاق مؤثری که به بهبود عملکرد اعضای تیم کمک شایانی کرد و آنها در این مدت 
از وقایع اخیر کشور و بسیاری از مسائل خارج از تیم بی خبر بودند. سرمربی تیم 

ملی نوجوانان از ابتدای شروع کار ایمان داشت با وجود شرایط سخت، این تیم در 
جمع 16تیم برتر قرار می گیرد و این نکته را بین 2نیمه بازی با اردن نیز به شکل 
خاصی به شاگردانش منتقل کرد. در پایان بازی نیز ملی پوشان نوجوان ایران با این 
تصور که صعودشان به مرحله نهایی قطعی شده، با پرچم ایران دور افتخار زدند 
اما شادی واقعی آنها پس از مطلع شدن از نتیجه بازی هنگ کنگ و سوریه در هتل 

محل اقامت تیم رقم خورد.

 جلالی: نوجوانان در سخت ترین گروه 
مقدماتی جام ملت ها درخشیدند

مجید جالی، رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
درباره صعود تیم ملی نوجوانان به مرحله نهایی جام 
ملت های زیر 17سال آسیا، اظهار داشت: »این تیم در 
فرصت حدود 3ماهه خود، 2اردو در تهران، یک اردو در 
سیرجان، یک اردو در اردبیل و یک اردو در قطر برگزار کرد 
و در تورنمنت کافا هم حضور یافت. تیم نوجوانان ما در 
سخت ترین گروه این مرحله قرار گرفت. یک گروه پنج 
تیمی با حضور کره شمالی که فوق العاده تیم قدرتمندی 
بود  و البته هنوز معتقدم در خصوص صغر 
سنی باید درباره اش تحقیق شود.« 
او تصریح کرد: »بچه های ما نیز با 
وجود زمان محدودی که در اختیار 
و  ند  کرد ی  ز با ب  خو  ، شتند ا د
درخشیدند. کادرفنی نیز به خوبی آنها 
را هدایت کرد . برای موفقیت در 
جام ملت ها تیم قوی تری 
آماده می شود تا بتوانیم 
به موفقیت های خوبی 
برسیم. پس از بازگشت 
تیم نوجوانان به تهران 
جلساتی را در کمیته 
فنی برگزار می کنیم. 
تیم  وضعیت  باید 
امید، فوتسال بانوان، 
نوجوانان و جوانان 
را که قرار است در 
مسابقات نهایی آسیا 
شرکت کنند، بررسی 

» . کنیم



سومین اردوی تیم ملی هندبال 
زنان ایران برای مسابقات قهرمانی 
آسیا 5 روز پیش در تهران شروع 
شده است. 27 بازیکن اردونشین 
بعد از 6روز تمرین زیر نظر نشمین 
شافعیان سرمربی تیم فردا به 
هر   . ند برمی گرد ن  یشا خانه ها

چند حرف از نیامدن شافعیان 
برای سرمربیگری تیم ملی بود اما 
فدراسیون با سوابق او، چاره ای 
جز انتخاب دوباره اش نداشت تا 
امسال بعد از هدایت تیم جوانان 
در رقابت های جهانی، تیم ملی را 

در قهرمانی آسیا کوچ کند.
رقابت هایی که از 11 آذر تا 22 این 
ماه در هند برگزار می شود و ایران 
پس از دو بار حضور متوالی در 
قهرمانی جهان هندبال زنان به 
دنبال هت تریک در این رویداد 
است اما کار برای کسب سهمیه 
جهانی دشوارتر از قبل به نظر 

می رسد. آن هم با قرعه ای که 
دارند، دختران ایرانی در گروه دوم 
با تیم های قدرتمند ژاپن، هند 
روبه رو می شوند.  و هنگ کنگ، 
حریفانی که هیچ یک برای ایران 
دست و پا بسته نیستند. هرچند 
تیم ملی هندبال ایران در دوره های 
گذشته عملکرد قابل قبولی در 
قهرمانی آسیا داشته، اما رقابت 
با هند میزبان و هنگ کنگ رو به 
پیشرفت برای دختران ایران چالش 
بزرگی است. با اینکه ایران برای 
کسب سهمیه جهانی  باید جزو تیم 
اول یا دوم گروهش باشد و البته 

برای تحقق آن کار سختی است اما 
به نظر می رسد کلید صعود ایران 
به نتیجه دیدار با هند بستگی دارد.

ازطرف دیگر رقابت چین، قزاقستان 
و کره جنوبی در گروه یک کار را برای 
بقیه رقبای آسیایی هم خیلی دشوار 
کرده و رقابت برای سهمیه جهانی 

در هند در اوج خود خواهد بود.
ترکیب تیم ملی هندبال ایران 
نسبت به دوره های قبل تغییر کرده 
و باید دید این تغییر و انگیزه جوانی 
ملی پوشان دختر آیا به کمک تیم 
ملی خواهد آمد یا باید برای دیدن 

نتایج آن صبر پیشه کرد؟

مسابقات هندبال زنان قهرمانی آسیا؛
مسیر دشوار دختران برای رسیدن به هند

خبر

نایب رئیس والیبال در آستانه معرفی
سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال به زودی از 
جانشین فریبا محمدیان نایب رئیس زنان رونمایی 
می کند. او که به گفته خودش هفته قبل، از حکم 
فریبا محمدیان برای معاونت ورزش زنان در وزارت 
ورزش خبردار شده است، معتقد است باید برای 
انتخاب جانشین او فرصت داشته باشد تا از بین 
کاندیداها سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیونش 
را تا یکی، دو هفته دیگر انتخاب کند. ظاهراً از بین 
چند گزینه یکی، دو نفر گزینه های جدی هستند. 
البته فدراسیون از فریبا محمدیان هم برای انتخاب 

جانشین او مشورت می گیرد.

دنیامالی و انتخابات فدراسیون ها 
تا پایان سال جاری

قول  جوانان  و  ورزش  وزیر  دنیامالی  احمد 
تعیین تکلیف 7 فدراسیون بدون رئیس را تا 
پایان سال داد. او گفت: »تلاش داریم تا پایان 
سال مجامع انتخابات برخی فدراسیون های 
ورزشی را برگزار کنیم.« او در مورد زمان برگزاری 
انتخابات مدیران عامل برخی فدراسیون ها، 
تأکید کرد: »مدیران برخی فدراسیون ها از جمله 
فدراسیون شطرنج، بولینگ و بیلیارد، ورزش های 
 دانشگاهی و ورزش های روستایی-عشایری، اسکی، 
پزشکی - ورزشی، بدنسازی و غریق نجات تا پایان 

سال انتخاب می شوند.«
  

تهران میزبان هفته اول لیگ برتر 
بسکتبال بانوان

هفته نخست لیگ برتر بسکتبال زنان به میزبانی 
تهران برگزار می شود. فصل جدید لیگ از جمعه 
۱۱ آبان با حضور تیم های آکادمی سحر تهران، فولاد 
هرمزگان، پاس تهران، پالایش نفت آبادان، فرآور 
شریف سبز تهران، گروه بهمن تهران، گاز تهران 
و داتیس یزد استارت می خورد که در این میان، ۴ 
تیم تازه وارد محسوب می شوند و تیم های ذوب آهن 
و مهرسان تهران در این فصل از حضور در رقابت ها 
انصراف داده اند. طبق اعلام کمیته مسابقات به غیر 
از دیدار پاس و پالایش نفت آبادان، سایر دیدارهای 
آکادمی سحر تهران – فولاد هرمزگان، فرآور شریف 
سبز تهران – گروه بهمن تهران و گاز تهران – داتیس 

یزد در مجموعه ورزشی آزادی برگزار می شود.

 
 نشان  سفید برای داوران تنیس

حسام الدین جعفر بیگی و آرمین آزادپور نشان 
سفید سرداوری و  داوری فدراسیون جهانی تنیس را 
گرفتند. کلاس نشان سفید داوری صندلی، سرداوری 
و هماهنگ کننده داوران با حضور ۳۱ شرکت کننده از 
ایران، چین، هند، استرالیا، عربستان، مالزی، چین 
تایپه، تایلند، ژاپن، سریلانکا و کره جنوبی به میزبانی 
چین برگزار شد که حسام الدین جعفربیگی نشان 
سفید سرداوری را گرفت و آرمین آزادپور هم صاحب 
نشان سفید داوری صندلی شد. جیمز کیوتونگ 
انگلیسی و ماریانا ولیوویچ صربستانی با نشان 
طلای داوری صندلی، نیتین کاناموار هندی نشان 
طلای سرداوری و چریل جنکینز استرالیایی هم 
با نشان طلای چیف مدرسان در این دوره بودند. 
شهر کیانداهو هانگژو چین از ۴ تا ۷ آبان ماه برای 
۴ روز میزبان دوره داوری، سرداوری و هماهنگ کننده 

داوران بود.

تداوم صدرنشینی والیبال نشسته سپاهان
تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان با کسب پیروزی 
مقابل ژاپن در جام باشگاه های آسیا و اقیانوسیه 
به صدرنشینی خود ادامه داد. در جریان چهارمین 
روز از رقابت های هانگژو چین تیم بانوان سپاهان 
به مصاف سومین تیم باشگاهی چین رفت که 
این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به سود تیم سپاهان 
پایان یافت. شاگردان اشتری در ست نخست ۲۵ 
بر ۲۰، در ست دوم ۲۵ بر ۲۲ و در ست سوم ۲۵ بر ۸ 
به پیروزی رسیدند و از سد سومین نماینده کشور 
میزبان عبور کردند تا همچنان صدرنشین گروه 
باشند. آنها امروز در پنجمین دیدار خود از مرحله 
گروهی از ساعت ۴:۳۰ صبح به وقت ایران به مصاف 

تیمی از استرالیا رفتند.

سرپرست به فدراسیون کاراته آمد
مراسم معارفه مزدا صوفی سرپرست جدید 
فدراسیون کاراته، بدون حضور  حسن طباطبایی 
رئیس سابق با حضور مسئولان وزارت ورزش و 
جوانان و فدراسیون برگزار شد. وزیر ورزش بعد 
از برکناری سیدحسن طباطبایی رئیس سابق 
فدراسیون، حکم سرپرستی فدراسیون را به نام 
مزدا صوفی امضا کرد و دیروز هم مراسم معارفه اش 
بدون طباطبایی و با حضور احمد نامنی مدیرکل 
امورمشترک فدراسیون ها، رامین مهمانپرست، 
سخنگوی پیشین وزارت امورخارجه، کیکاووس 
سعیدی، نایب رئیس، افسانه باقری، نایب رئیس 
بانوان، ذبیح الله پورشیب، دبیرکل فدراسیون و 
جمعی از مسئولان و پیشکسوتان برگزار شد تا او 

سکاندار کاراته شود. 
صوفی سرپرست فدراسیون کاراته بعد از این 
معارفه گفت: »بنده از بدنه کاراته هستم و واقف بر 
مشکلات کاراته؛ در حوزه فعالیت مالی و اداری باید 
طوری حرکت کنیم که دغدغه ای نداشته باشیم.«
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رقابت ساحلی بازان والیبال در جزیره بوموسی
تقوی: جزایر سه گانه ایرانی فراتر از سیاست است

اولین حذف شده وزنه برداری از جهانی بحرین
دهدار خداحافظ

ایران  سه گانه  جزایر  جام  رنجبر/  مهری 
در خلیج فارس امروز در جزیره بوموسی 
برگزار می شود. ساحلی بازان ملی پوش 
قبل از قهرمانی آسیای فیلیپین در چهار 
تیم بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک و 
خلیج فارس امروز در حضور احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان و سیدمیلاد تقوی 
رئیس فدراسیون والیبال و بعضی رؤسای 
فدراسیون های ورزشی و مقامات ورزشی 
در جزیره بوموسی با هم رقابت می کنند.
طبق اعلام کمیته برگزاری، دیدارهای 
 ۱۰ و   ۹ ساعت  تورنمنت  این  ضربدری 
در  ملی پوشان  و  می شود  برگزار  امروز 
بازی های رده بندی و فینال هم در حضور 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و سیدمیلاد 
تقوی رئیس فدراسیون والیبال به ترتیب 

ساعت ۱۲ و ۱۳ به رقابت می پردازند.
تیم بوموسی با با ترکیب امیر قلعه نوعی–

ترکیب  با  بزرگ  تنب  اکبرزاده،  حبیب 
آقاجانی،  پورعسگری-علیرضا  عباس 
سالمی- بهمن  ترکیب  با  کوچک  تنب 

با  ابوالحسن خاکی زاده و خلیج فارس 
طالبی فر  ناصری–پویا  حبیب  ترکیب 
امروز مسابقه می دهند.  سیدمیلاد تقوی 
رئیس فدراسیون والیبال درباره برگزاری 

اولین مسابقه ورزشی در جزیره بوموسی 
می گوید: »جزایر بوموسی و تنب بزرگ و 
کوچک از ایران جدایی ناپذیر هستند و 
این مسأله ملی است. ما ایرانی ها سرمان 
را  کشورمان  خاک  از  وجب  یک  برود، 
کرده اند  توهین  که  آنهایی  نمی دهیم. 
باید بدانند قصه سه جزیره ایرانی فراتر از 
بحث سیاسی است. بحث خاک مملکت 
ماست و وظیفه همه ما حفاظت از آن 
است. ما افتخار می کنیم که به عنوان 

اولین فدراسیون ورزشی، اولین مسابقه 
یعنی والیبال ساحلی را در بوموسی برگزار 
والیبال  مسابقه  نکنید  شک  می کنیم. 
تقویم فدراسیون  ساحلی بوموسی در 
با  آینده  سال  تا  می شود  ثبت  والیبال 
شود.  برگزار  بیشتری  تیم های  تعداد 
خاص  شرایط  خاطر  به  اینجا  هرچند 
سعی  اما  دارد  وجود  محدودیت هایی 
می کنیم کم کم مسابقه والیبال ساحلی 

بوموسی بین المللی شود.«

م  گر کیلو  ۱ ۰ ۲ سته  د ش  ملی پو
وزنه برداری ایران یکی از غایبان معروف 
مسابقات جهانی ۲۰۲۴ بحرین است. 
مدت زمان زیادی تا شروع مسابقات 
جهانی بحرین نمانده و ترکیب اصلی 
تیم ملی وزنه برداری با رکوردگیری 
مشخص می شود اما قبل از رکوردگیری، 
رضا دهدار ملی پوش دسته 102 کیلوگرم 

از این مسابقات کناره گیری کرد.
 دهدار که در جام جهانی تایلند 
برای  را  نتوانست، حد نصاب لازم 
حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بگیرد، 
مدت ها از اردو دور بود و حتی اعلام 
کرد می خواهد از تیم ملی وزنه برداری 
کناره گیری کند، اما با تماس کادرفنی 
او قول داده بود در رکوردگیری درون 
تیمی وزنه برداری شرکت کند، ولی 
حالا در آستانه برگزاری رکوردگیری تیم 
ملی و انتخاب نفرات برتر تیم ملی برای 
حضور در جهانی بحرین دهدار اعلام 
کرد پایش مصدوم است و نمی تواند 
در رکوردگیری شرکت کند. در حالی که 
غیبتش در رکوردگیری به معنای حذف 
از لیست تیم ملی است. حتی با توجه 
به روحیه ای که رضا دهدار دارد باید 

گفت شاید او برای همیشه از تیم ملی 
کناره گیری کرده است.

 رضا دهدار در گفت و گوی کوتاهی که 
داشته حرفی از مصدومیت نمی زند 
اما اذعان می کند که شرایط خوبی 
ندارد: »متأسفانه شرایط حضور در 
رکوردگیری را ندارم و به احتمال زیاد 
مسابقات جهانی ۲۰۲۴ بحرین را از 
دست می دهم.« رضا دهدار سال 2019 
مدال طلای وزنه برداری قهرمانی جهان 

در یک ضرب و برنز مجموع را به دست 
آورد. دهدار 28 ساله اگر خوب هدایت 
می شد، توان تکرار مدال برای تیم 
ملی وزنه برداری را داشت، به شرطی که 
وقتی او سهمیه المپیک را میلیمتری از 
دست داد، به حال خود رها نمی شد. 
طبیعی است که حالا با از دست دادن 
المپیک پاریس و جهانی بحرین دیگر 
انگیزه ای برای حضور در ترکیب تیم 

ملی نداشته باشد.
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تفتیان: نگاه ویژه وزارت ورزش و کمیته را می خواهیم

زیرساخت های دوومیدانی خیلی ضعیف است
حسن تفتیان رکورددار 100 متر ایران در اردوی متمرکز حضور 
دارد. او هم مثل بقیه دوومیدانی کاران تمرین فصل زمستان 
را از شنبه در کمپ تیم های ملی استارت زده است. تفتیان 
با خوشحالی از حضور در اردو حرف می زند: »خوشحالم در 
اولین اردوی فصل زمستان کنار بقیه حضور دارم. همیشه 
پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخارم بوده و خوشحالم که به 
این اردو دعوت شده ام. با انگیزه و آمادگی کافی تمریناتم را 

برای مسابقات انجام می دهم.
اولین اردو جنبه تمرینات عمومی دارد. امیدوارم با نزدیکی به 
فصل مسابقات اردوهای متمرکزتر، باکیفیت بهتر و متناسب با 
رویکرد مواد بچه ها داشته باشیم چون همان طور که می دانید 
دوومیدانی ۲۴ ماده است و گستردگی مواد، کار را از نظر مدیریت 

و رسیدگی سخت می کند.«
او می خواهد کارش را برای سهمیه قهرمانی جهان داخل 

سالن استارت بزند و امیدوار است فدراسیون تکلیف مربی 
جامائیکایی اش را روشن کند: »البته مسابقات داخل سالن 
قهرمانی جهان اولین مسابقه هدف من است. امیدوارم 
با درخواستی که داده ام، فدراسیون برای مربی و اردوهایم 

کند.« تعیین تکلیف 
به نظر او وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید نگاه ویژه تری 
به دوومیدانی داشته باشند: »وزیر ورزش گفت باید تمرکز را 
روی ورزش های پرمدال بگذاریم اما با وضع موجود و گستردگی 
رشته ها کار برای دوومیدانی سخت است. وزارت ورزش و کمیته 

ملی المپیک باید نگاه ویژه تری به دوومیدانی داشته باشند.
ساختار بودجه ای ما طبق کسب مدال است و اگر این ساختار 
را حفظ کنیم، یک کار سنتی را انجام داده ایم که مدال هایمان 
را در کشتی و تکواندو می گیریم اما ظرفیت آنها هم محدود 
است. در المپیک نهایت 6 فرنگی کار و 6 آزادکار داریم؛ در حالی 

که می توانیم بیشتر از ۱۰۰ دوومیدانی کار در المپیک داشته 
باشیم که اکثرشان مدعی باشند. باید بدانند این یک پروسه 
زمان بر است اما باید طبق توزیع مدال در بازی های آسیایی و 
المپیک در ساختار بودجه ای تغییر داشته باشیم. اگر این نگاه 
و رویکرد را عوض کنیم، شک نکنید ظرفیت دوومیدانی خیلی 
بیشتر از این است. حدادی خودش از جنس دوومیدانی است و 
تا فصل قبل کنار ملی پوشان تمرین می کرد و مسابقه می داد. 
بنابراین کاملاً با فضا، ساختار و راه موفقیت در دوومیدانی 
آشناست اما باید به او کمک شود. دوومیدانی از نظر اقتصادی 
و زیرساخت ها خیلی عقب است. امیدوارم حمایت ها انجام 
شود و روزی بیاید که دوومیدانی همان طور که حدادی قول 
داد، بتواند ۱۰ مدال در بازی های آسیایی بگیرد. هرچند معتقدم 
این بچه ها پتانسیل این را دارند که روزی ۱۰ مدال در المپیک 

بگیرند.«

با برگزاری مسابقات پنج وزن دوم و 3 مدال 
کشتی  ملی  تیم  دیگر  برنز  دو  و  نقره  طلا، 
آزاد قهرمان این مسابقات شد. در پنج وزن 
دوم رقابت های کشتی آزاد امیدهای جهان، 
مهدی یوسفی در وزن ۷۹ کیلوگرم به مدال 
طلا رسید، مهدی حاجیلوییان مدال نقره را 
به دست آورد و علی مؤمنی به همراه عباس 

ابراهیم زاده نیز صاحب مدال برنز شدند.
پیش از این هم تیم ملی کشتی آزاد توسط 
امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم 
و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم 
به مدال طلا و ابراهیم خواری در وزن ۶۱ 
کیلوگرم به مدال برنز رسیده بود تا تیم 
ایران بتواند بالاتر از همه رقبا به عنوان 
قهرمانی برسد. این در حالی است که 
امیدهای ایران با این روشی که در حال 
برگزاری است هیچ وقت نتوانسته بودند 

به عنوان قهرمانی برسند.
امیدهای  1995 در تهران مسابقات  سال 
آزاد  جهان برگزار شد که تیم ملی کشتی 
ایران با چهار طلا، یک نقره و سه برنز قهرمان 
جهان شده بود اما آخرین دوره مسابقات 

بود که به عنوان امیدها برگزار شد تا اینکه 
از سال 2017 با نام مسابقات زیر 23 سال 
دوباره از سر گرفته شد و بعد از هفت دوره 
برگزاری تیم ایران بر سکوی نخست تکیه زد.

 حتی سال 2022 در مسابقات جهانی که 
به میزبانی اسپانیا برگزار شد تیم ایران با 
چهار مدال طلا و یک نقره نتوانسته بود؛ 
قهرمان دنیا شود. سال 2019 هم نتیجه 
مشابه به نتیجه امسال به دست آمد و تیم 
ایران سه مدال طلا، یک نقره و دو برنز را 
به دست آورد اما باز هم به سکوی قهرمانی 
نرسید اما به نظر نتایج ضعیفی که برخی 
از رقبای ایران کسب کردند باعث شد تا 
تیم ایران به راحتی قهرمانی را به دست 
بیاورد. در رده بندی تیمی ایران با هفت 
مدال صاحب ۱۵۸ امتیاز شد و در جایگاه 
نخست ایستاد. بعد از ایران هم تیم های 
آذربایجان با ۹۸ امتیاز دوم و ژاپن نیز با ۹۸ 

امتیاز سوم شدند.

روسیه قهرمان واقعی
کننده  شرکت  کشورهای  عملکرد  بررسی 
در این مسابقات نشان می دهد که روسیه 
امتیازات  اگر  و  داشته  را  عملکرد  بهترین 
این تیم از سوی اتحادیه جهانی در جدول 
رده بندی قرار می گرفت، این تیم قهرمان 
مسابقات نام می گرفت. روس ها در مسابقات 
آلبانی چهار فینالیست داشتند که همراه 
این  از هر کشور دیگری بود.  ایران بیشتر 

تیم همانند ایران صاحب سه طلا و یک نقره 
شد اما چهار برنز به دست آورد تا به لحاظ 
مدالی عملکردش از ایران هم بیشتر باشد. 
امتیاز   165 تیم  این  هم  امتیازی  لحاظ  به 
گرفت که هفت امتیاز بیشتر از ایران و اگر 
در جدول رده بندی بودند می توانستند به 
عنوان قهرمانی برسند. روس ها به نظر برای 
جهانی سال آینده تیم جدید و متفاوتی را 
برای رده سنی بزرگسالان می سازند و امید 
زیادی دارند که با همین جوانان نقاط ضعف 

خودشان را بپوشانند.

شکست سنگین امریکا
امریکا بین رقبای ایران بدترین عملکرد 
را داشت. کشتی گیران این کشور در 10 
وزن فقط یکبار به فینال رسیدند و آن را 
هم به ایران واگذار کردند. اینکه امریکا 
با یک نقره و یک برنز مسابقات جهانی 
را ترک می کند از اتفاقاتی است که به 
ندرت در این سال ها دیده شده است. 
به نظر قدرت کشتی امریکا رو به زوال 
است و با توجه به سن بالای کشتی گیران 
این تیم در مسابقات جهانی کار سختی 
را برای جایگزین کردن ستاره های خود 
دارند. علاوه بر امریکا، گرجستان و ترکیه 
هم بسیار ضعیف ظاهر شدند. گرج ها و 
همچنین ترک ها دستشان از مدال کوتاه 
ماند تا مشخص شود که کار برای قهرمانی 

ایران چندان هم دشوار نبود.

درخشش تیم ملی کشتی آزاد امید در مسابقات جهانی آلبانی

نوبرانه قهرمانی

گزارش

پریسا غفاری
روزنامه نگار

کشتی

محسن وظیفه 
خبر نگار
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در یک بازی فوق العاده در شمال 
لندن، ماشین آرنه اسلوت متوقف 
کورس  در  هنوز  آرسنال  شد. 
قهرمانی است -در واقع هیچ وقت 
بیرون نبوده- با آنکه با یک خط 
دفاعی جدید بازی را به پایان 
رساند. امتیاز دادن مربی لیورپول 
برای نخستین بار در خارج از خانه 
هم چندان اهمیتی ندارد اما تیم 
میهمان در این بازی نگران کننده 
بود. گل اول توپچی ها طبق یک 
برنامه مشخص به ثمر رسید، 
پاس بلند بن وایت، بوکایو ساکا را 
پشت سر اندی رابرتسون پیدا کرد و 
گل دوم هم با ضربه شروع مجدد 
دکلان رایس خیلی آسان به دست 
 VAR ،آمد: شروع مجدد، ضربه سر

گل. و 

کناری  مدافعان  از  هیچ کدام 
لیورپول، ترنت الکساندر آرنولد و 
رابرتسون بازی خوبی نداشتند. 
رایان  هافبک هایش،  از  تا  دو 
گراونبرخ و الکسیس مک آلیستر را 
باید در بخش گمشدگان استادیوم 
برای  می کردند.  جست و جو 
هواداران آرسنال هم معما شد که 
چرا ویرجیل فان دایک در زمین 
ماند تا گل تساوی را بزند؛ کاپیتان 
هلندی لیورپول خطای بدون توپی 
روی کای هاورتز مرتکب شد که باید 
فان دایک  می گرفت.  قرمز  کارت 
است  فوق العاده ای  فوتبالیست 
اما کارش یادآور اخراج تلخ دیوید 
بکام در جام جهانی مقابل آرژانتین 
سال   26 بازی  در  سنت اتین  در 
قبل بود. هواداران آرسنال که در 
تئوری توطئه  شبکه های اجتماعی 
علیه  انضباطی  شرایط  مورد  در 
تیمشان را مطرح می کنند، از اینکه 
کمک داور ویدیویی مداخله نکرده، 
دستاویز خوبی پیدا می کنند. سه 

کارت قرمز در شش بازی آخر آنها در 
لیگ برتر، آرسنال را از صدر جدول 
دور کرده و در این بازی هم تصمیم 
داور به ضررشان بود. در عین حال 
شاید پایان هشت پیروزی خارج 
از خانه برای لیورپول اسلوت یک 
فرصت از دست رفته تلقی شود.

بازی  از  آرتتا قبل  شاید میکل 
یک امتیاز از این مسابقه سخت 
حالا  اما  می دانست  غنیمت  را 
در کورس قهرمانی پنج امتیاز از 
منچسترسیتی که برنده تساوی 
آرسنال و لیورپول بود، عقب افتاده 
است، شاید لیورپول رقیب واقعی 
تیم پپ گواردیولا برای قهرمانی 
است. البته شاید آرسنال به خاطر 
این امتیاز در شرایطی که هیچ کدام 
از مدافعانش در پست تخصصی خود 
نبودند، شایسته تحسین باشد اما 

اینکه تیم در نیمه دوم اینطور 
افت کرد و به نظر می رسید 

انرژی اش تمام شده، آن هم 
در اوایل فصل نگران کننده 

. ست ا
آرسنال برای این بازی فهرستی از 
مصدومان و ویلیام سالیبای محروم 
را داشت. گابریل، مدافع میانی 
برزیلی و یورین تیمبر هم مصدوم 
شدند. آنتونی تیلور، داور مسابقه 
بازی بدی را پشت سر گذاشت و 

علاوه بر اخراج 
شاید  فان دایک، 

در رد گل هاورتز 
اشتباه  هم 

. د کر

گزارش

نیم نگاه

هفته دهم رقابت های سری A ایتالیا 
با فاصله یک روز نسبت به هفته نهم 
از امروز آغاز می شود و در مهم ترین 
بازی، تیم میلان در ورزشگاه سن سیرو 
از ناپولی صدرنشین پذیرایی خواهد 
کرد. میلان در حالی پا به این دیدار 
می گذارد که جدال حساس روز شنبه 
این تیم مقابل بولونیا، به دلیل 
شرایط جوی نامناسب در بولونیا لغو 
شده و شاگردان فونسکا با استراحت 
کمتری  پا به این دیدار می گذارند. 

لغو دیدار با بولونیا، باعث شد تا 
محرومیت دو بازیکن کلیدی ترکیب 
اصلی میلان یعنی تئو هرناندز در 
سمت چپ خط دفاعی و تیجانی 
رایندرز در خط میانی، به این مسابقه 
منتقل شود تا میلانی ها کار سختی 
برای این بازی داشته باشند. با این 
حال برتری در این دیدار، میلان را 
با یک بازی کمتر نسبت به سایر 
بالانشینان جدول ۱۷ امتیازی می کند 
و تیم فونسکا با فاصله کمتری نسبت 

به رقبای مدعی فصل را دنبال خواهد 
. کرد

بهترین  ناپولی  مقابل  سمت  در 
روزهای خود از زمان کسب اسکودتو 
با لوچیانو اسپالتی در فصل 2۰22-
2۰2۳ را پشت سر می گذارد و با فاصله 
چهار امتیازی نسبت به اینتر رده 
دومی در صدر جدول قرار دارد. ناپولی 
در هفت بازی اخیر خود در سری 
A و جام حذفی، شش برد و یک 
تساوی کسب کرده و تنها یک بار 
دروازه اش را باز شده دیده تا آنتونیو 
کونته، امضای خود یعنی استحکام 
در خط دفاعی و پیروزی های خفیف 
را در ناپل هم حک کرده باشد. این 
مسابقه، اولین آزمون جدی کونته 
در سخت ترین مقطع فصل ناپولی 
خواهد بود چراکه پارتنوپی آماده بعد 
از این مسابقه، با آتالانتا، اینتر و رم نیز 
دیدار خواهد کرد. روملو لوکاکو که با 
لباس اینتر و رم در ۱2 مسابقه پنج بار 
دروازه روسونری را باز کرده، امشب 
برای اولین بار با لباس ناپولی مقابل 
میلان قرار خواهد گرفت. زمانی که 
کونته سرمربی اینتر بود و فونسکا روی 
نیمکت رم حضور داشت، دو سرمربی 
چهاربار مقابل یکدیگر قرار گرفتند 
که حاصل آن، یک برد برای کونته و 

سه تساوی بود.

جمال موسیالا ستاره برد 5 بر صفر 
بایرن مونیخ در خانه تیم ته جدولی 
بوخوم بود. موسیالا قبلاً نامزد 
جایزه بهترین بازیکن جوان در جایزه 
بهترین های فیفا و همچنین توپ 
طلای فرانس فوتبال بوده هرچند 
2۰24 جایی  در نظرسنجی سال 
نداشت. در واقع عملکرد باشگاهی 
او در اینکه چگونه می تواند به جوایز 

فردی برسد، تأثیرگذار است.
او چهره شاخص این بازی بود 

که تیم ونسان کمپانی به باخت 
تحقیرآمیز مقابل بارسلونا واکنش 
نشان داد و با سه امتیاز این بازی 
صدر جدول را از لایپزیگ که یک 
روز صدرنشین بود، پس بگیرد؛ هر 
دو بعد از هشت بازی، 2۰ امتیازی 
هستند، تفاضل گل بایرن مثبت 
22 است و تفاضل گل لایپزیگ مثبت 
۱۱. بایرن بهترین خط حمله را دارد و 

لایپزیگ بهترین خط دفاع.
میشل اولیسه که بعد از انتقال از 

کریستال پالاس در آلمان درخشیده، 
گل اول بازی را زد، موسیالا گل دوم را 
زد آن هم با ضربه سر! بعد موسیالا 
در نقش گلساز ظاهر شد و به هری 
کین پاس داد تا پانزدهمین گلش 
در رقابت های مختلف این فصل را 
بزند. بایرن سیر نشده بود، لروی 
سانه از روی نیمکت رفت و گل دوم 
را زد و گل آخر به نام کینگزلی کومان 

. شد ثبت 
مارکوس فلدهوف با نقش مربی 
موقت بیگانه نیست اما نشستن 
روی نیمکت تیم آخر بوندس لیگا 
که از هفت بازی قبلی خود تنها یک 
امتیاز گرفته بود، بازی با آتش بود. 
او که همراه با مراد اورال مربیگری 
بوخوم را در اختیار داشت، گفته 
بود با یک نگرش جدید تاکتیکی 
تیم را برای این مسابقه آماده 
می کند، او پنج مدافع برای بازی 
در ترکیب اصلی انتخاب کرد اما 

کافی نبود.
بایرن که امیدوار است در این فصل 
به عادت قهرمانی برگردد، فرداشب 
در مرحله یک شانزدهم نهایی جام 
حذفی آلمان میهمان ماینتس 
است و شنبه برای تثبیت جایگاهش 
در صدر جدول از اونیون برلین 

پذیرایی می کند.

اتفاق روز

بوخوم حریف دست و پابسته صدرنشین

موسیالا، ستاره آینده دار بایرن
فرصت بزرگ روسونری در سن سیرو

آغاز تونل وحشت ناپولی کونته

 پیروزی قاطعانه در لوکلاسیک
اخراج جنجالی به نفع پاریسی ها

پاری سن ژرمن لوکلاسیک را با یک پیروزی قاطعانه 
۳ بر صفر در مارسی پشت سر گذاشت بعد از آنکه 
کارت قرمزی زودهنگام، میزبانش را به هم ریخت. 
پاریسی ها در جو وحشتناک ولودروم غرق نشدند و 
ژوائو نوز در دقیقه هفتم دروازه میزبان را باز کرد اما 
تا قبل از آنکه نیم ساعت از بازی بگذرد، همه چیز 
به هم ریخت و تکلیف مسابقه مشخص شد وقتی 
امین حارث، هافبک هجومی تیم ملی مراکش، 
در دقیقه 2۰ با تصمیم سختگیرانه داور کارت قرمز 
گرفت و 9 دقیقه بعد لئوناردو بالردی دروازه خودی 
را باز کرد. پنج دقیقه مانده به پایان هم برادلی 
بارکولا گل سوم را زد تا تیره روزی های میزبان کامل 
شود. میسون گرینوود یکی از ستاره های مارسی 
بی خاصیت بود و بین دونیمه توسط روبرتو دی زربی 
تعویض شد. در نیمه دوم پاریسی ها پایشان را از روی 
گاز برداشتند هرچند عثمان دمبله و فابین رویس 
موقعیت های خوبی برای گلزنی را از دست دادند.

هواداران پاری سن ژرمن از سال 2۰۱5 اجازه حضور 
در لوکلاسیک را نداشتند به خاطر مشکلاتی که 
در این بازی ایجاد کرده بودند. پلیس با نگرانی 
از هولیگانیسم، حضور آنها در ولودروم و همچنین 
سفر به جنوب در آستانه این مسابقه را که بزرگترین 

رقابت فوتبالی فرانسه است، ممنوع کرده بود.
مثلث خط میانی پاریسی ها متشکل از ویتینیا، وارن 
زایر امری و نوز از ابتدا خوب بازی کردند اما آخری 
درخشید. این بازیکن 2۰ ساله که با 6۰ میلیون یورو 
از بنفیکا خریداری شده، نخستین گلش را برای تیم 
جدید زد؛ او شش پاس گل هم داده است. بازنده 
بزرگ بازی اما حارث بود که با تشخیص اشتباه 
داور اخراج شد و جالب اینکه کمک داور ویدیویی 
هم مداخله نکرد. شاید بازی خانگی هفته آینده با 
لانس رده پنجمی سخت تر و جذابتر از این مسابقه 
برای پاری سن ژرمن باشد که با سه امتیاز اختلاف 

نسبت به موناکو در صدر جدول است.

تأثیر نبود آقای خاص
A تحقیر رم در سری

فصل جاری رقابت های سری A برای باشگاه رم، 
روندی ناامیدکننده و پرچالش را به دنبال دارد. 
در یکی از بازی های حساس هفته نهم کالچو، 
جالوروسی به مصاف فیورنتینا رفت و با شکست 
سنگین پنج بر یک به خانه برگشت. این شکست 
نه تنها نتایج ضعیف اخیر را تشدید کرد بلکه 
سؤالات جدی درباره آینده سرمربی این تیم، 

یورویچ، را به وجود آورد.
یورویچ که پس از عملکرد ضعیف دروسی در 
بازی های آغازین فصل به عنوان سرمربی جدید 
رم منصوب شده بود، اکنون نتایج نامطلوبی را 
رقم زده است. باشگاه رم نیز به دنبال این شکست 
تحقیرآمیز در فلورانس، در تلاش است تا راهی 
برای بازگشت به مسیر موفقیت پیدا کند و به نظر 
می رسد توجهات به سمت دروسی، کاپیتان سابق 

و محبوب تیم، معطوف شده است.
 نکته قابل توجه در این وضعیت، مقایسه دروسی 
و یورویچ با ژوزه مورینیو است. مورینیو در دو سال 
حضورش در رم، موفق به صعود به دو فینال اروپایی 
شد و نتایج قابل دفاعی با این تیم به ثبت رساند. 
با این حال، سبک بازی تدافعی او و عدم رضایت 
هواداران از نحوه ارائه فوتبال، باعث شد تا تصور 
شود که قابلیت های رم فراتر از آن چیزی است که 
مورینیو بتواند به نمایش بگذارد. اما به مرور زمان 
مشخص شد که نتایج نیمه مطلوب نیز تا حدودی 

تحت تأثیر دستاوردهای مورینیو 
بوده و مشکلات ساختاری درون 

تیم رم به وضوح نمایان شده 
. ست ا

این معضلات، همواره از   
یی  لش ها چا جمله 

بوده اند که مورینیو 
قبلی  ی  تیم ها ر  د
آنها  با  نیز  خود 
مواجه شده است و 
به نظر می رسد تا 
زمانی که این مربی 
اخراج نشود، کسی 
به عمق دستاوردهای 
پی  ص  خا ی  قا آ
نخواهد برد. مورینیو 
با تیم های معمولی، 
دفاع  قابل  نتایج 

و  می کند  کسب 
در واقع اگر تیمی 

با  ند  ا نمی تو
مورینیو قهرمان 

شود، با هیچ مربی 
دیگری هم شانسی 

برای حضور در کورس 
قهرمانی ندارد!

سیدعلی بلندنظر / یوونتوس دو گل عقب افتاده 
بود اما با درخشش کنان ییلدیز به دو گل رسید 
و دربی ایتالیا برابر اینترمیلان با تساوی 4 بر 
4 خاتمه یافت. این تساوی یکی از بهترین 
بازی های سال های اخیر دو تیم بود هرچند به 
نفع هیچ کدام نبود، اینتر چهار امتیاز از ناپولی 
صدرنشین عقب است و یووه با یک امتیاز کمتر 
در رده سوم قرار دارد. تیم های سابق آنتونیو 
کونته به نفعش کار کردند تا جای ناپولی در صدر 

جدول کمی محکم شود.
بازی جذاب تر از آنچه انتظار می رفت، بود. اینتر 
مدتی کوتاه جلو بود، دو گل در شش دقیقه 
خورد. دومین پنالتی پیوتر زیلینسکی دوباره 
میزبان را پیش انداخت و با گل های هنریخ 
مخیتاریان و دنزل دومفریس در مسیر پیروزی گام 
بر می داشت. نیم ساعت مانده به پایان ییلدیز 
به بازی آمد و همراه با فرانسیسکو کونسیسائو 
خط دفاع میزبان را تحت فشار گذاشت و ترک 
جوان دو گل زد. علاوه بر هواداران بی طرفی که 
از تماشای این بازی لذت بردند، ناپولی برنده 
واقعی این تساوی بود. تیاگو موتا تیمی را که از 

ماسیمیلیانو آلگری تحویل گرفت، متحول کرده و 
یوونتوس تیم نفوذناپذیری شده بود. اشتوتگارت 
سه شنبه قبل در لیگ قهرمانان راه را نشان داد 
هرچند فرصت سوزی اش باعث شد برای پیروزی 
در تورین به گل دقیقه 92 نیاز داشته باشند. یووه 
تا قبل از بازی با اینتر تنها یک گل در لیگ ایتالیا 
خورده بود اما اینتر از همان جایی شروع کرد که 
اشتوتگارت تمام کرده بود و ضعف های دفاعی 
رقیب همیشگی اش را در بزرگترین بازی لیگ 

به همه نشان داد.
دانیلو در دو بازی آخرش برای یووه سه کارت زرد 
گرفته و دو پنالتی داده. نراتزوری با دویدن های 
بی امان و مؤثر مارکوس تورام، با توپ و بدون 
توپ، کاپیتان حریف را نشانه رفته بود اما بعد از 
گل چهارم و در حالی که میزبان دست از حمله 
بر نداشته بود، یوونتوس قدرت ذهنی خود را 

نشان داد و به دو گل مهم رسید.
موتا و خط دفاعی اش شاید باید قدرت خود را 
بازیابی کنند اما مربی یووه از سرسختی تیمش 
راضی است و اینکه توانستند اینتر را ناکام کنند 
بعد از آنکه سیمونه اینتزاگی به دنبال بازی 
ناامیدکننده مقابل یانگ بویز تمام نام های بزرگ 

خود را به کار گرفت.
برای نخستین بار در تاریخ دربی ایتالیا پنج گل 

در نیمه اول زده شد.

 تساوی به درد اینتر و یوونتوس نخورد

 دربی ایتالیا
 کلاسیک و به یادماندنی

تیاگو موتا تیاگو موتا 
تیمی را که از تیمی را که از 
ماسیمیلیانو ماسیمیلیانو 

آلگری آلگری 
تحویل تحویل 
گرفت، گرفت، 

متحول کرده متحول کرده 
و یوونتوس و یوونتوس 

تیم تیم 
نفوذناپذیری نفوذناپذیری 

شده بودشده بود

گزارش یک

ضعف دفاعی بعد از گلیسون
یوونتوس بعد از مصدومیت گلیسون برمر از نظر دفاعی افت 
شدیدی کرده و در پنج بازی در رقابت های مختلف هشت گل 
خورده است. مدافع برزیلی ۱۱ مهر در جریان دیدار با لایپزیگ در 
لیگ قهرمانان دچار مصدومیت رباط صلیبی شد در حالی که 
قبل از آن بازی، بیانکونری تنها یک گل در هفت بازی خورده بود. 
با وجود مصدومیت برمر، یوونتوس آن بازی را ۳ بر 2 برد اما از 
آن شب استحکام دفاعی اش را از دست داده است. یوونتوس با 
در نظرگرفتن بازی لایپزیگ هشت گل در پنج بازی خورده است.

تاریخ سازی موتا
تیاگو موتا جوان ترین تیم تاریخ یوونتوس را به مصاف اینترمیلان فرستاد البته از زمانی که پیروزی سه امتیازی شده. میانگین سنی بازیکنان 
یوونتوس در ترکیب اصلی دیدار سن سیرو 25 سال و 2۱2 روز بود که جوان ترین تیم یووه در دربی ایتالیا از فصل ۱995-۱994 بود. یوونتوس 

تنها تیم بدون شکست سری A است.

برادران تورام
مارکوس و خفرن تورام همزمان وارد تونل سن سیرو شدند و 
بعد از گرم کردن قبل از بازی همدیگر را در آغوش گرفتند. این 
تنها مسابقه دو تا از غول های ایتالیا نبود بلکه برادران تورام برای 
دومین بار مقابل یکدیگر قرار گرفتند. مارکوس، برادر بزرگتر 
البته در اینتر جا افتاده و در ترکیب اصلی بود و خفرن بازی را 
روی نیمکت شروع کرد. هافبک سابق نیس تابستان گذشته 
به یوونتوس آمد اما مارکوس در سال 2۰2۳ بازیکن اینتر شد و 

همین حالا یک قهرمانی سری A در کارنامه دارد.

وقتی فیورنتینا فصل را با چهار 
تساوی و یک شکست آغاز کرد، 
کمتر کسی تصور می کرد رافائل 
پالادینو سرمربی جدید این تیم 
بتواند اوضاع را تغییر دهد اما حالا 
فیورنتینا در کنار ناپولی صدرنشین، 
تبدیل به آماده ترین تیم فوتبال 

ایتالیا شده است. 
فیورنتینا در هفت بازی آخر خود، 
شش برد و یک تساوی بدون 
گل را تجربه کرده و حالا با 2۰ گل 
زده، پس از آتالانتا با 24 گل زده و 

اینتر با 2۱ گل، سومین خط حمله 
برتر سری آ در پایان هفته نهم 
مسابقات را در اختیار دارد. از داوید 
دخیای باتجربه در خط دروازه 
گرفته تا ادواردو بووه و امین عدلی 
جوان در خط میانی و مویزه کین 
در خط حمله، فیورنتینا بازیکنانی 
در اختیار دارد که پس از حضور 
در تیم های بزرگ فوتبال اروپا، 
به دنبال بازگشت به سطح اول 
مسابقات اروپایی و اعاده حیثیت 
در لباس بنفش فیورنتینا هستند 

و بهترین نسخه این بازیکنان در 
سال های اخیر، زیر نظر پالادینو 
و تفکرات هجومی او در فیورنتینا 
حضور دارند. برتری پنج بر یک 
بحران زده،  رم  مقابل  خانگی 
فیورنتینا را به رتبه چهارم سری 
آ رساند تا فکر کردن به کسب 
سهمیه معتبر اروپایی پس از دو 
فصل نایب قهرمانی متوالی در لیگ 
کنفرانس اروپا، برای این تیم دور از 

ذهن نباشد.
آخرین بار که فیورنتینا در بین 

4 تیم برتر سری آ قرار گرفته، 
به فصل 2۰۱5-2۰۱4 برمی گردد و 
عملکرد این فصل تیم، هواداران 
فیورنتینا را به تکرار موفقیت های 
گذشته امیدوار کرده است. با این 
حال، هنوز بخش بزرگی از فصل در 
پیش است و فیورنتینا به مصاف 
سه مدعی اصلی اسکودتو یعنی 
ناپولی، اینتر و یوونتوس نرفته 
است. شاید بتوان پس از پایان 
نیم فصل اول، بهتر تیم جذاب و 
تهاجمی فیورنتینا را قضاوت کرد.

روزهای خوش 
فیورنتینا

بازگشت شور 
فوتبال به 

فلورانس

 محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

فان دایک برای صدمین بار در لیگ برتر بازوبند 
کاپیتانی لیورپول را در اختیار داشت. مدافع ۳۳ 
ساله هلندی که تا پایان فصل قرارداد دارد، 
در تمام دقایق بازی های لیورپول در 
این فصل لیگ برتر حضور داشته 
و در این بازی هم این روند متوقف 

. نشد
رایان گراونبرخ پنجاهمین بازی اش را 
برای لیورپول انجام داد، این بازیکن 
22 ساله با آمدن مربی هموطنش 
احیا شده و یکی از بازیکنان 
کلیدی قرمزها به حساب 
سابق  بازیکن  می آید. 
آژاکس  و  بایرن مونیخ 
که کلوپ در سال 2۰2۳ 
برایش 4۰ میلیون یورو 
پرداخت، همین حالا 
بیش از نصف فصل قبل 

بازی کرده است.
لیورپول با اسلوت از نظر 
دفاعی فوق العاده شده و 
تا قبل از این بازی در هیچ 
یک گل  از  مسابقه ای بیش 
نخورده بود. در ۱2 بازی اولشان 
در رقابت های مختلف تنها 
شش گل خورده اند و با تفاضل 

گل مثبت ۱2 در لیگ برتر بهترین هستند.
لیورپول در نیمه اول با رکورد خطا در این فصل 
خود برابر شد و این نشان از فشار آرسنال دارد؛ 
علاوه بر کارت قرمزی که به فان دایک داده 
نشد، لوییس دیاس هم به خاطر بیرون زدن 
بی دلیل توپ و اخطارنگرفتن، هواداران میزبان 
را عصبانی کرد چون پیش از این دکلان رایس با 

همین خطا اخطار گرفته بود.
داروین نونیس در دقیقه 8۱ به محمد صلاح 
پاس گل داد تا میهمان برای دومین بار بازی 
را به تساوی بکشاند. این یازدهمین پاس گل 
مهاجم اروگوئه ای برای پادشاه مصری بود، تنها 
سادیو مانه با ۱2 و روبرتو فیرمینو با 2۱ پاس گل 
به صلاح از او پیش هستند. گل های لیگ برتری 
صلاح ۱6۳تا شد و به رکورد رابی فاولر رسید.

لیورپول برای نخستین بار با مربیگری اسلوت 
در ۱5 دقیقه پایانی بازی به گل رسید.

بوکایو ساکا از مصدومیت برگشت و در دقیقه 
نهم گل اول بازی را زد. این پنجاهمین گل ساکا 
بود که 2۳ سال و 52 روز داشت و از رکورد 2۱ ساله 
تیری آنری که در 24 سالگی به 5۰ گل رسید، عبور 
کرد. او که در این فصل چهار گل زده و هفت 
پاس گل داده است، فاصله زیادی با رکورد دیگر 
مهاجم فرانسوی آرسنال دارد؛ آنری در ۳۷۰ بازی 
226 گل زده بود اما شماره هفت فعلی آرسنال در 

2۳6 بازی 6۱ گل زده است.

فرصت از دست رفته آرسنال و لیورپول
تساوی به نفع سیتی

اعداد و ارقام



خبر   و مصاحبه

سپاهان در قطر بازی می کند
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر برگزاری 
دیدارهای تیم های ایرانی در زمین بی طرف، باشگاه 
سپاهان پس از بررسی گزینه های مختلف، کشور 
قطر را به عنوان میزبان دیدار با شارجه امارات در 
هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا انتخاب و اعلام 
کرد. لازم به ذکر است پس از پیگیری و بررسی های 
فراوان توسط باشگاه سپاهان، گزینه های مختلفی 
برای میزبانی فهرست شدند که هرکدام به دلایلی 
از جمله برگزاری بازی همزمان، آماده نبودن چمن، 
بعُد مسافت و… از لیست حذف شدند. برهمین 
اساس و در نهایت، جمع بندی باشگاه سپاهان 
میزبانی در قطر شد؛ بازی سپاهان و شارجه روز 
سه شنبه ۱۵ آبان ماه برگزار می شود و ورزشگاه 
برگزاری بازی در قطر قبل از برگزاری بازی اعلام 

شد. خواهد 

 
VAR نساجی - مس رفسنجان با

تیم های نساجی مازندران و مس رفسنجان در 
چهارچوب هفته دهم مسابقات فوتبال لیگ 
برتر باشگاه های کشور از ساعت 17:45 روز جمعه 
11 آبان ماه در ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر به 
مصاف هم خواهند رفت. مسئولان ورزشگاه 
وطنی شرایطی را فراهم کردند تا دیدار هفته 
دهم نساجی با استفاده از کمک داور ویدیویی 
برگزار شود. این در حالی است که پیش از این 
در هفته پنجم، دیدار نساجی و استقلال هم با 
VAR در ورزشگاه وطنی برگزار شده بود. در بازی 
هفته گذشته نساجی مقابل استقلال خوزستان، 
کادرفنی و بازیکنان این تیم بشدت نسبت به 
قضاوت تیم داوری این بازی معترض و معتقد 
بودند که حق آنها پایمال شده و حداقل داور 
برای آنها باید یک پنالتی می گرفت، برهمین 
اساس آنها تمهیداتی اندیشیدند که در بازی با 
مس رفسنجان از VAR استفاده کنند تا بیشتر از 

این از اشتباهات داوری ضربه نخوردند.

 
خلیل زاده به استقلال می رسد

در حالی که شجاع خلیل زاده کاپیتان تیم فوتبال 
تراکتور بعد از بازی مقابل آلومینیوم اراک از ناحیه 
کشاله پا احساس درد داشت، اما پیگیری ها نشان 
می دهد مصدومیت این بازیکن چندان جدی 
نیست و خلیل زاده مشکلی برای همراهی سرخپوشان 
تبریزی در دیدار با استقلال نخواهد داشت. تیم 
تراکتور در هفته دهم لیگ برتر روز پنجشنبه هفته 

جاری به مصاف استقلال خواهد رفت.

 
ماردن: چادرملو  پیشرفت خواهد کرد

ادسون ماردن دروازه بان خارجی چادرملو یکی از 
خوب های این تیم در 9 هفته اخیر لیگ است. او 
درباره حضورش در ایران می گوید: »من از حضورم 
در فوتبال ایران بسیار خوشحالم. دوستانی داشتم 
که اینجا بازی می کنند و از تجربه شان به من گفته 
بودند، بنابراین این موضوع تأثیر زیادی روی تصمیمم 
برای آمدن به ایران داشت. همه چیز خیلی سریع 
اتفاق افتاد، اما بسیار انگیزه داشتم و تمرکزم روی این 
بود که بهترین عملکردم را در لیگ برای چادرملو ارائه 
دهم و مثل همیشه در تیم هایی که بودم، تاریخ سازی 
کنم. مردم ایران خیلی میهمان نواز، دلسوز و مهربان 
هستند. از اولین روز حضورم، همه خیلی خوب از من 
استقبال و از من مراقبت کردند. این موضوع به من 
خیلی کمک کرده است.« ماردن آینده خوبی را برای 
تیمش متصور است: »چادرملو در لیگ خیلی پیشرفت 
خواهد کرد. هنوز جای رشد زیادی داریم. هدف اصلی 
ما در این فصل این است که نشان دهیم توانایی 
رقابت برابر با هر تیمی در لیگ را داریم و برای چیزهای 

خوب در این فصل مبارزه می کنیم.« 

5 فوتبال ایران سه شنبه   8 آبان1403  شماره 7682

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

بیرانوند، دانیال  انتقال علیرضا  با 
تمام  بی  ترا مهدی  و  اسماعیلی فر 
نگاه ها به این سه بازیکن در تراکتور 
معطوف شد. رسانه ها هم به حدی از 
آنها نوشتند که بقیه بازیکنان تراکتور 
زیرسایه این سه نفر و به خصوص بیرانوند 
قرار گرفتند. البته باید به این سه نفر، 
شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، محمد 
نادری، مهدی شیری و ریکاردو آلوز را هم 

اضافه کنید.
اما در میان آنها یک بازیکن کم حرف 
و البته فوق العاده تأثیرگذار به نام 
امیرحسین حسین زاده هم هست که 
بی شک آماده ترین بازیکن این روزهای 
تراکتور و یکی از خوب های لیگ برتر 

است. وینگر راست تبریزی ها که چند روز 
پیش شمع 24 سالگی اش را فوت کرده، تا 
همین جای لیگ آمار بسیار خوبی از خود 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به جا 

گذاشته است.
بازی مقابل مس  و  او در هفته اول 
رفسنجان اولین گل فصل را در دقیقه 
10 برای تیمش زد. این آغازی بود برای 
درخشش در روزهای آینده. حسین زاده 
بازی خوبش را در هفته دوم مقابل 
پرسپولیس هم تکرار کرد. او در دقیقه 
60 پاس گل را به شجاع خلیل زاده داد و 
مانع شکست تیمش در آن بازی حساس 

خانگی شد.
اما شاید اوج هنرنمایی او در فصل جاری، 
بازی با هوادار در هفته سوم بود. وینگر 
24 ساله تراکتور در دقایق 75 و 85 دو 
گل زد و یک پاس گل هم داد تا پرشورها 
پیروزی پرگل 4 بر صفر را در شهرقدس 
جشن بگیرند. او در دقیقه 74 بازی هفته 
چهارم مقابل ذوب آهن در تبریز اخراج 
شد که هم تیمش باخت و هم بازی 

بعدی با خیبر خرم آباد را از دست داد.
حسین زاده اما بازگشت خوب و به موقعی 
داشت و در آخرین ثانیه های وقت های 
اضافی نیمه اول دروازه سپاهان را در 
فولادشهر باز کرد و با همان گل، تراکتور 
سه امتیاز باارزش را به دست آورد. او 
بازی به بازی شرایط و آمادگی اش بیشتر 
می شد. بازیکن شماره 99 تراکتور در 
بازی دو روز پیش مقابل آلومینیوم اراک 
هر دو پاس گل تیمش را داد و یکی از 

بهترین های اسکوچیچ بود.
حسین زاده همین روند را هم در بازی های 
لیگ قهرمانان آسیا از خود نشان داد. او 
در دقیقه 39 بازی مقابل الوکره قطر گل 
زد و در ادامه هم پاس گل سوم را داد. این 
بازیکن در بازی با روشن تاجیکستان هم 
در حد یک بازیکن تمام عیار ظاهر شد و 
با زدن دو گل عنوان بهترین بازیکن زمین 
را هم به خودش اختصاص داد. او آنقدر 
خوب کار کرده که امیر قلعه نویی هم 
نمی تواند برای اردوها و بازی های ملی از 

کنار نامش بگذرد.

مهرداد قنبری کاپیتان تیم فوتبال خیبر خرم آباد درباره 
پیروزی تیمش مقابل استقلال می گوید: »خداراشکر 
می کنم که توانستیم در خانه ۳ امتیاز را بگیریم و قبل 
به هم قول دادیم  بازیکنان  این دیدار من و همه  از 
که بتوانیم این بازی را ببریم. شک نکنید اگر حمایت 
این برد مهم دست  به  هواداران نبود، نمی توانستیم 
یابیم و امیدوارم در ادامه بتوانیم با حضور هواداران 
دلسوز تیم، موفقیت های زیادی کسب کنیم. در بعضی 
مقابل  من  خوشحالی  می گویند  که  شنیدم  جاها  از 
استقلال به این معناست که من پرسپولیسی ام ولی این 
درست نیست. من نه استقلالی ام نه پرسپولیسی، من 
عاشق تیم خیبر و هوادارانش هستم و شک نکنید آن 
خوشحالی  هم به خاطر تحت فشار بودن تیم مان بود. 
این برد را هم تقدیم به هواداران مان می کنم که ما را تنها 
نگذاشتند.« او با اشاره به حضور سعید دقیقی در این تیم 
می گوید: »خیلی خوشحالم که او به خیبر آمد و پاقدم او 
بود که توانستیم این برد را به دست آوریم. امیدوارم من 
و همه بازیکنان بتوانیم در ادامه لیگ دستورات دقیقی 
را در زمین پیاده کنیم که تیم نتیجه بگیرد و شک ندارم 
با حضور او می توانیم به جایگاه بهتری در لیگ برسیم.« 
اما هدف خیبر در لیگ امسال از زبان کاپیتان این تیم: 
»ما تیم تازه صعودکرده هستیم و هدف مان این است که 
در لیگ برتر بمانیم و امیدوارم دیگران از ما توقع نداشته 
بازیکنان به هواداران  از طرف تمامی  اما من  باشند. 

خیبر قول می دهم که با تمام توان در هر بازی به دنبال 
این باشیم که بتوانیم بهترین نتیجه ممکن را به دست 
بیاوریم تا دل مردم لرستان شاد شود.« آنها این هفته 
با شمس آذر بازی دارند: »می دانیم که همه فصل قبل 
می گفتند شمس آذر پدیده لیگ است و گربه سیاه همه 
تیم هاست. این فصل بازیکنان خوبی در اختیار دارد و 
شک نکنید بازی سختی در پیش داریم اما ما به دنبال 

این هستیم که خودمان را به بالای جدول برسانیم.«

با گذشت حدود 15 روز از جدایی محرم نویدکیا و دستیاران 
او برای ترک تمرینات مس رفسنجان، مدیران باشگاه هنوز 
به طور رسمی جانشین این سرمربی را معرفی نکرده اند و 
این در شرایطی است که نارنجی پوشان در دو بازی گذشته 
بدون سرمربی رسمی به میدان رفتند و تنها یک امتیاز دشت 
کردند! در این رابطه مدیران مس رفسنجان بعد از مذاکره با 
گزینه های مختلف در نهایت با مسعود شجاعی، کاپیتان سابق 
تیم ملی ایران و سرمربی فصل گذشته هوادار به توافقات 
کامل دست یافتند و این سرمربی جوان حتی برای تماشای 
دیدار مس و ملوان نیز روز جمعه به رفسنجان سفر کرد و در 
ورزشگاه نیز حضور داشت. با اینکه انتظار می رفت شجاعی 
بلافاصله بعد از پایان مسابقه مس رفسنجان و ملوان انزلی از 
سوی باشگاه به طور رسمی به عنوان مربی معرفی شود اما با 
گذشت 4 روز هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است. ماجرا وقتی 
جالب تر می شود که متوجه می شویم شجاعی طی دو روز 
گذشته در دو جلسه تمرینی مس رفسنجان هم حضور یافته 
و بازیکنان را تمرین داده اما همچنان خبری از معارفه رسمی 
او به عنوان سرمربی نارنجی پوشان نیست. مدیریت باشگاه 
مس تصمیم قطعی خود برای انتخاب شجاعی را به عنوان 
سرمربی اتخاذ کرده و به همین خاطر او در تمرینات حضور 
یافته است. موضوعی که مانع از معارفه رسمی شجاعی به 
عنوان سرمربی مس شده اما اختلاف مسئولان باشگاه با 
محرم نویدکیا بر سر مسائل قراردادی است. در چنین شرایطی 
تا زمانی که به صورت رسمی قرارداد نویدکیا و مس دو طرفه 

فسخ نشود، ثبت قرارداد مسعود شجاعی در سازمان لیگ 
می تواند با شکایت نویدکیا مواجه شود. این در حالی است 
که نویدکیا شخصاً تصمیم به جدایی از مس رفسنجان گرفته 
اما برای جدایی شرایطی دارد که مطلوب مدیران مس نیست. 
مس رفسنجان در شرایطی که فعلاً تمرینات خود را زیر نظر 
مسعود شجاعی انجام می دهد، روز جمعه در هفته دهم لیگ 
برتر میهمان نساجی مازندران است. دیداری که برای هر دو 

تیم بسیار اهمیت خواهد داشت.

پاقدم دقیقی باعث برد ما شد

قنبری: نه استقلالی ام نه پرسپولیسی
نویدکیا توافق نمی کند

همکاری شجاعی و مس رفسنجان در هاله ای از ابهام

گل گهر سیرجان با هدایت مهدی تارتار کارش را 
در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر خیلی خوب 
شروع نکرد. این تیم در هفته اول بازی ها و در 
رویارویی با تیم سابق سرمربی اش یعنی ملوان، 
بازی را با نتیجه یک بر صفر واگذار کرد، اما بعد 
از این بازی بود که توانست رکوردهای خوبی را 
به جا بگذارد و نتایج بسیار خوبی را کسب کند. 
این تیم با توجه به نتیجه بازی ها و عملکرد 
تیمی و هدایت سرمربی بسیار قابل احترام است 
و در حقیقت گل گهر سیرجان، در حال حاضر 

گهری در لیگ برتر به شمار می رود.
 

فقط یک گل خورده در 9 هفته
همان طور که گفته شد، گل گهر سیرجان در هفته 
اول بازی ها به مصاف ملوان رفت و درحالی که 

هنوز سرمربی و بازیکنان این تیم خیلی خوب با 
هم هماهنگ نشده بودند، با یک گل خورده، آن 
هم از روی نقطه پنالتی که امید نورافکن بازیکن 
ملی پوش ملوان به ثمر رساند، بازنده بازی 
شدند. اما بعد از این بازی شاگردان مهدی تارتار 
به هیچ مهاجمی اجازه بازکردن دروازه تیمشان 
را ندادند و در 9 هفته گذشته توپی وارد دروازه 
گل گهر سیرجان نشده است و این به خوبی نشان 
می دهد که این تیم تا چه اندازه توانسته خوب 
ظاهر شود و سیستم دفاعی آن به طور عجیبی 

مهاجمان حریف را ناکام گذاشته اند.
 

8 هفته بدون باخت
گل گهر سیرجان مهدی تارتار فقط در هفته اول 
بازنده بود. آنها در هفته دوم به مصاف استقلال 
خوزستان رفتند و توانستند این تیم را با 2 گل 
شکست دهند و گلی هم دریافت نکردند. در 
هفته سوم شاگردان تارتار توانستند با یک 
گل زده و بدون گل خورده نساجی را از پیش رو 

بردارند. بازی هفته چهارم این تیم با پرسپولیس 
به تعویق افتاد. آنها در هفته پنجم با مس 
رفسنجان بدون گل زده به تساوی رسیدند. این 
نتیجه در هفته ششم و هفتم هم مقابل تیم های 
هوادار و خیبر تکرار شد. بازی هفته هشتم 
گل گهر با تراکتور هم به تعویق افتاد. آنها در بازی 
آخرشان در هفته نهم هم توانستند تیم خوب 
ذوب آهن را با دو گل شکست دهند و همچنان 

غیر از هفته اول بدون شکست باقی بمانند.
 

تیمی که سخت گل می خورد و سخت گل می زند
گل گهر سیرجان این روزها وضعیت خوبی دارد. 
شاگردان مهدی تارتار در طول هفته های گذشته 
تنها یک گل دریافت کرده اند که عملکرد بسیار 
خوب آنها را نشان می دهد و این در حالی است 
که آنها با 12 امتیاز در جایگاه هفتم جدول 
رده بندی هستند و دو بازی معوقه هم دارند که در 
صورت موفقیت در این دو بازی می توانند جایگاه 
بسیار خوبی را به دست بیاورند. این تیم در طول 

7 بازی گذشته اش تنها یک گل خورده که قابل 
توجه است چراکه حتی صدرنشین فعلی هم 
بیشتر از گل گهر گل خورده دارد و یا سپاهان به 
عنوان تیم دوم 6 گل خورده است و حتی تراکتور 
با حضور بیرانوند در درون دروازه اش تا کنون 5 
گل وارد دروازه اش شده. اما این تنها شاخصه 
تیم تارتار نیست چراکه این تیم در 7 بازی 5 

گل به ثمر رسانده و غیر از نساجی و هوادار در 
انتهای جدول، گل گهر از همه تیم ها کمتر گل 
زده است. گل گهر در این فصل، هم سخت گل 
می خورد و هم سخت گل می زند. هرچند آمار 
گل زده اش چندان بد نیست و همین هم باعث 
شده تفاضل گل سیرجانی ها از 13 تیم لیگ 

برتری بهتر باشد.

تیم تارتار به دنبال ثبت یک رکورد ماندگار

گل گهر؛ مدعی جدید با چراغ خاموش

ستاره 24 ساله اسکوچیچ به کمک تراکتور آمد

تولد دوباره حسین زاده در تبریز
حسین زاده 

 بی شک
 آماده ترین 

 بازیکن 
این روزهای 

تراکتور ویکی 
از خوب های 

لیگ است

گزارش یک

جعفر برزگر
خبر نگار

انتظاری: تا هفته دهم هیچ دریافتی  نداشتیمزور رضایی به مورایس نرسید
 بازی تیم های فولاد و سپاهان در حالی با تساوی 2 بر 2 تمام 
شد که حدود 30 دقیقه توفانی و دیدنی داشت. کاوه رضایی 
با گلی که زد و یخ بازی را آب کرد شروع کننده این زد و خورد 
جذاب بود. او در دقیقه 25 از پشت مدافعان فولاد فرار کرد و 
بلافاصله بعد از دریافت توپ آن را به محمدمهدی محبی رساند، 
در ادامه از محبی به کامارا و از کامارا به کاوه توپ چرخید و در 
نهایت این کاوه بود که با یک شوت دروازه یوسوپوف را فرو 
ریخت. رضایی در این فصل یک پاس گل هم داشته که در 
مجموع تأثیرش روی 7 امتیاز این فصل طلایی پوشان کاملاً 
مشهود است. اینکه کاوه هیچ گلش در این فصل بی ثمر نبوده 
و هر بار دروازه ای را باز کرده با امتیاز برای تیمش همراه بوده از 

نکات مثبت عملکرد این بازیکن به حساب می آید.
 در ادامه این بازی با وجود اینکه گل زده سپاهان جبران شده 
بود، این بار محمدمهدی محبی با پاس خوب یوسفی توانست 
دومین گل سپاهان را هم به ثمر برساند، اما تلاش بازیکنان 
سپاهان بویژه کاوه رضایی به عنوان یک بازیکن باتجربه و مؤثر 
در سپاهان، ثمری نداشت و اشتباهات مورایس در این بازی 
باعث شد سپاهان در روزی که نیاز مبرم به برد داشت بازی 
برده را با تساوی عوض کند و دوامتیاز با ارزش را از دست بدهد.

نیما انتظاری بازیکن ملوان بندرانزلی درباره شرایط تیمش در لیگ بیست و چهارم 
می گوید: »با تمام کم وکاستی هایی که وجود دارد از نظر فنی شرایط خوبی داریم و تا 
الان بهترین عملکرد ممکن را داشتیم. تیم یکدل و جوانی هستیم و کادرفنی خوبی 
داریم که جدا از مباحث فنی توانسته تیم را از نظر احساسی به هم نزدیک کند و فکر 
کنم این موارد از مهم ترین دلایل موفقیت ماست. من به عنوان سرباز به ملوان آمده ام 
اما با این تیم قرارداد دارم و تمام تلاشم این است بهترین عملکرد را داشته باشم چون 
ملوان هواداران بسیار خوب و پرشوری دارد که انگیزه ما برای درخشش در رقابت ها را 
چند برابر می کنند، امیدوارم بتوانیم پاسخ حمایت این هواداران را بدهیم.« او درباره 
ع  سرمربی تیمش اینطور می گوید: »سعید دقیقی که رفت بهترین گزینه ممکن مازیار زار
بود چون اینجا تیم خودش است. ایشان آشنایی کامل با این فضا داشتند و توانستند 
خیلی زود نکات تاکتیکی که می خواهند را به تیم قالب کنند. اگر بخواهم صادقانه بگویم 
همه بازیکنان از حضور ایشان و کار کردن کنارشان لذت می برند. امیدوارم مشکلاتی 
هم که وجود دارد حل شود تا ملوان پرقدرت تر به راه خودش ادامه دهد.« انتظاری 
در پاسخ به این سؤال که آیا مشکلات مالی ملوان در روند تیم تأثیرگذار خواهد بود یا 
نه، اینطور می گوید: »متأسفانه تیمی که پشتوانه هواداری فوق العاده ای دارد و در جایگاه 
سوم جدول است، تا هفته دهم دریافتی اش صفر بوده. مشکلات مالی قطعاً در روند 
کلی تیم و باشگاه تأثیر می گذارد اما ما وقتی زمان تمرینات و بازی ها می رسد، تمام این 
بحث ها را کنار می گذاریم و به تنها چیزی که فکر نمی کنیم پول است . در نهایت این 

مسأله اجتناب ناپذیر است و این تیم باید حمایت شود.«

اکبر منتشلو
خبر نگار

برنامه لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه 9 آبان

18:00 ������������������������� استقلال خوزستان -پرسپولیس 
پنجشنبه 10 آبان

17: 45 ��������������������������������������� استقلال – تراکتور 
جمعه 11 آبان

17: 30 ������������������������������ چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد ������������������������������������ 30 :17
17: 45 ������������������������������������������� ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک �������������������������������� 45 :17
17: 45 ���������������������� شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ��������������������� نساجی مازندران- مس رفسنجان 

هفته یازدهم لیگ برتر
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین����������������������������  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ����������������������������� هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ����������������������� آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان������������������������������������  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ������������������������� تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران��������������������������  17:30
20:00 ������������������������������� فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ������������������������������� مس رفسنجان - سپاهان 



خ اردوگاه سر

کپی »گاریدو« از رسم الخط برانکو و یحیی

کم گل بخور، قهرمان شو
10 گل زده پرسپولیس در 7 بازی اولش در فصل جاری لیگ 
برتر فوتبال کشور شاید دستاورد ویژه ای نباشد، ولی باز شدن 
فقط دو بار دروازه این تیم در این تعداد دیدار قطعاً توفیق 
بزرگی به شمار می آید و یادآور دفعات پرتعدادی است که 
سرخ های تهرانی قهرمانی های شان در لیگ را مدیون قفل 
محکمی شدند که بر دروازه شان زده شده بود و خطوط 
دفاعی کم اشتباه و البته دروازه بانان آنها به وجودآورنده این 
قفل ها بودند. 7 بار قهرمان شدن پرسپولیس در لیگ برتر 
طی 8 سال گذشته نشان از حضور تیمی در میدان داشت و 
دارد که اصول دفاعی را خوب می شناسد و می داند که اگر 
در این امر بلنگد و زیاد گل بخورد، حتی بهره گیری از بهترین 
خطوط آتش و زدن بیشترین گل نیز شاید آنها را قهرمان 
نکند. اینچنین بود که چه در دوره تابناک سرمربیگری 
برانکو ایوانکوویچ کروات و چه در ایام پرثمر هدایت یحیی 
گل محمدی و حتی در دوره صرفاً پنج ماهه حکمروایی اوسمار 
ویرای برزیلی که جای یحیی را به طور اضطراری در فصل 
گذشته گرفت، معمولاً این خط دفاعی تیم و کلین شیت های 
مکرر دروزه بان تیم )علیرضا بیرانوند( بود که سرخ ها را 
از گردنه های سخت لیگ عبور می داد و بر بام مسابقات 
می نشاند. اینک به نظر می رسد که در دوره اخیراً آغاز شده 
فرمانروایی خوان کارلوس گاریدوی اسپانیایی هم وی با تأسی 
جستن از درس های گذشته و با اجرای مجدد مانیفست 
موفقی که قرمزها ید طولایی در رعایت آن دارند، همان راهی 
را می رود که اساف وی رفته بودند و بر اثر آن به هدف زده 
و جام های قهرمانی را درو کرده بودند. رسم الخط عاقانه ای 
که می گوید؛ »کم گل بخور تا قهرمان بشوی.« پرسپولیس 
در هر یک از دو بازی اولش در لیگ بیست و چهارم یک گل 
خورد اما در پنج دیدار بعدی اش با تاش گسترده مدافعانش 
و البته درخشش »گندوز« دروازه بان آفریقایی خود که بهترین 
خرید امسالش بوده، حتی یک بار هم دروازه اش گشوده 
نشد. کسب پنج برد و دو تساوی و به دست آوردن عنوان تنها 
تیم بی شکست لیگ دستاورد گاریدو بوده که نمی توان آن 
را ستایش نکرد و مهم نشمرد و اگرچه بیان کاری این مربی 
سرسخت و همیشه معترض اسپانیایی در لیگ نخبگان آسیا 
بسیار ضعیف بوده اما او در این دیدارهای قاره ای نیز کمترین 
گل را خورده و با فاصله اندک تسلیم الاهلی عربستان و السد 
قطر شد و با پاختاکور ازبکستان هم به تساوی 1-1 رسید تا 
گل های خورده اش از عدد 3 فراتر نرود. اگر گاریدو بتواند 
همان روش منجر به کسب برد را از لیگ داخلی به صحنه 
آسیایی هم منتقل کند، کارنامه اش را درخشان تر خواهد 
کرد، اما اگر به این توفیق هم نرسد و یاران رفیعی، صادقی 
و کنعانی زادگان ناکام شوند و به مرحله حذفی نرسند، 
کارنامه او در لیگ برتر ایران مهر تأیید خواهد خورد و موجب 
دل بستن به جایگاه حرفه ای و آینده شغلی بهتری برای او در 
فوتبال کشورمان خواهد شد. رویدادی که می تواند فتوحات 
داخلی پرتعداد سرخپوشان پایتخت را لا اقل در صحنه های 

داخلی استمرار بخشد.

نگاه

وصال روحانی 
خبرنگار

فراز فاطمی در رابطه با شرایط مهاجمان 
پرسپولیس و اوضاع این تیم در لیگ برتر 
و لیگ نخبگان توصیه های خاصی برای 

بازیکنان دارد.

 در خصوص عملکرد مهاجمان 
این فصل پرسپولیس چه 

توضیحی دارید؟
علی علیپور شاخص ترین مهاجم این 
فصل پرسپولیس است که با زدن یک 
گل در لیگ نخبگان و دو گل در لیگ برتر 
عملکرد خوبی داشته. او خیلی خوب پرس 

می کند و دوندگی زیادی دارد واز شم گلزنی 
خوبی هم برخوردار است به همین دلیل 
گاریدو بیشتر از دو مهاجم دیگرش به این 
بازیکن اتکا دارد. علیپور مقابل شمس آذر 
هم چراغ اول را در همان دقایق اول روشن 
کرد که خیلی به لحاظ روانی به تیم کمک 
کرد تا پرسپولیس بیشتر به کسب سه 
امتیاز راغب شده و در نهایت هم با دو 
گل اختاف از سد حریف بگذرد به همین 
دلیل علیپور تأثیر گذاری خودش را نشان 
داده است. عیسی هم مهاجم خوبی است 
که فعاً گاریدو به او میدان نداده. او خیلی 
خوب در فضاها حضور پیدا کرده و از شم 
گلزنی بالایی هم بهره می برد که امیدوارم 
بالاخره فرصتی پیش بیاید تا ارزش های 
فنی اش را نشان دهد. البته خیلی مهم 
است که عیسی خودش را به لحاظ بدنی 
خوب نگه دارد و از لحاظ فنی هم در 
تمرینات با روحیه بالایی کار کرده و تاش 

کند تا گاریدو در فرصتی که به او خواهد 
داد کار را در خط حمله بگیرد. لوکاس هم 
مهاجمی فیزیکی و سرزن است تا کار را 
برای پرسپولیس در بیاورد. او در دربی در 
یک صحنه تأثیرگذاری خوبی داشت که 
منجر به پنالتی شد اما در سایر بازی ها 
نتوانسته رضایت هواداران را جلب کند به 
همین دلیل بعد از دیدار مقابل السد به 
دلیل از دست دادن بخت گل صددرصد 
دوباره ذخیره شد. به نظرم او برای بازی 
مستقیم و به عنوان مهاجم سایه بهتر 
می تواند ایفای نقش داشته باشد. لوکاس 
بازیکنی است که باید از تعطیلی بازی ها 
به خاطر در پیش بودن فیفادی استفاده 
کند تا بتواند با تمرینات بیشتر خودش را 
به بهترین شرایط رسانده و خواسته تیم و 
هواداران و از همه مهم تر سرمربی را در امر 

گلزنی برآورده سازد.
 چرا پرسپولیس مقابل 

شمس آذر مانند همیشه 
مالکانه بازی نکرد؟

شاید گاریدو در حال آزمایش روش های 
دیگر است. در روش 1-3-2-4 پرسپولیس 
بازیسازی از عقب زمین همیشگی را 
نداشت و بیشتر روی پرس از جلو از 
مهاجم نوک خودش تأکید داشت. بازیکنی 
که بتواند توپ را نگه دارد و شرایط را برای 
بقیه بازیکنان تیمش مهیا سازد که البته 
در این بین دوندگی زیاد و جلو بازی کردن 
تیم قزوینی موجب شد تا پرسپولیس به 
نوعی بیشتر نتیجه گرایانه بازی کند و به 
سه امتیاز که خواسته اصلی اش برای 
رسیدن به صدر بود دست یابد که موفق 

. بود هم 
 بازی پرسپولیس مقابل 

استقلال خوزستان را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

بازی سختی خواهد شد اما پرسپولیس 
باید برنده شود تا با توجه به توقف 
سپاهان اختاف با این تیم را به سه امتیاز 

برساند که در این شکل بهترین وضعیت 
ممکن با هشت بازی برای پرسپولیس 

در حفظ صدر مهیا خواهد شد.
 در لیگ نخبگان و برای 
دیدار مقابل الغرافه چه 

پیش بینی ای دارید؟
پرسپولیس باید در این بازی برنده 

شود تا پیروزی های خودش را در لیگ 
نخبگان شروع کرده و در آسیا هم به 

وضعیت امتیازی اش سر و سامان دهد 
چون هواداران از تیمی که قهرمان ایران 

بوده در آسیا هم توقع دارند و دوست 
ندارند تیم شان از مرحله گروهی و جدول 
دوازده تیمی به عنوان یکی از هشت تیم 
صعود نکند. انتظاری که آنها از تیمشان 

دارند توقع زیادی نیست.

صعود در لیگ نخبگان توقع زیادی نیست
فاطمی: لوکاس برای بازی مستقیم بهتراست

حکم سنگین علیه درویش بعد از چهارماه
 شش ماه محرومیت تعلیقی 

+ 2 میلیارد تومان جریمه
در پی شکایت باشگاه استقال، سپاهان و همچنین 
هیأت فوتبال گیان در خصوص مصاحبه جنجالی رضا 
درویش و اشاره به لهجه مدیرعامل استقال، فرشید 
سمیعی، کمیته اخاق حکم مربوط به مدیرعامل 
پرسپولیس را صادر کرد. درویش در برنامه فوتبال برتر 
و زمانی که جر و بحث شدید با مدیرعامل استقال 
پدید آمد، خطاب به فرشید سمیعی گفت که او باید 
لهجه خود را اصاح کند. البته درویش سپس اعام 
کرد که منظور او محتوای صحبت های سمیعی بوده 
اما به هر حال کمیته اخاق به این مسأله ورود کرد 
و حکم خود را داد. این در حالی است که جریمه رضا 
درویش دو میلیارد تومان به صورت مالی خواهد بود 
که چه بسا بیشترین جریمه ممکن برای مدیران 
پرسپولیس در ادوار لیگ برتر بوده است. او همچنین 
شش ماه به صورت تعلیقی محروم شده و در صورتی 
که دوباره در کمیته اخاق محکوم شود، این جریمه 
او نیز اجرا خواهد شد. طبق حکم صادره از سوی 
کمیته اخاق جریمه 2 میلیارد تومانی درویش صرف 
توسعه تیم های پایه در هیأت فوتبال گیان خواهد 
شد. جالب اینکه درویش دو هفته پیش نیز در کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال دو میلیارد تومان جریمه 
شد که ادامه فعالیت او، منوط به پرداخت این مبلغ 

است. بوده 

بازگشت به درفشی فر از هفته آینده
بنابر اعام محسن خلیلی، مدیر آکادمی، ورزشگاه 
شهید درفشی فر از چندی پیش با اقدام باشگاه 
وارد فاز بازسازی زمین اصلی شد که انجام عملیات 
اجرایی آن رو به پایان است. چمن مصنوعی مجموعه 
ورزشی شهید درفشی فر محل آکادمی و مدرسه فوتبال 
رسمی پرسپولیس که عمر مفید خود را پشت سر 
گذاشته بود با مشارکت شهرداری تعویض شده است. 
عملیات نصب طبق اعام پیمانکار در روزهای ابتدایی 
هفته آینده به پایان خواهد رسید و قرار است افتتاح 
زمین با یکی از بازی های تیم های آکادمی باشگاه 
انجام شود. به این ترتیب، فعالیت های آکادمی و 
تیم های پایه پرسپولیس که موقتاً به ورزشگاه دیگری 
منتقل شده بود، دوباره به ورزشگاه شهید درفشی فر 
باز می گردد و فعالیت تنها مدرسه رسمی فوتبال 
پرسپولیس که زیر نظر خود باشگاه است نیز از سر 

گرفته خواهد شد.

گزارش بادامکی به هیأت مدیره
هیأت مدیره باشگاه دیروز با حضور اعضا و مدیرعامل 
تشکیل جلسه داد. در این نشست ابتدا گزارش 
مدیرعامل درباره اقدامات باشگاه در حوزه های 
مختلف و پیگیری مصوبات گذشته توسط اعضا 
شنیده و در موارد مورد نیاز تبادل نظر صورت گرفت. 
از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست، سفرها و 
بازی های پیش روی تیم فوتبال پرسپولیس، همچنین 
میزبانی بازی با الغرافه از لیگ نخبگان در کشور ثالث 
بود. در بخشی از نشست دیروز، حسین بادامکی، 
معاون ورزشی باشگاه نیز حضور داشت و درباره 
آخرین وضعیت تیم های فوتبال باشگاه گزارشی را 
ارائه کرد. ارائه گزارش از وضعیت بدهی های باشگاه 
در سنوات گذشته نیز از دیگر موارد دستور این 

. بود جلسه 

دعوت عجیب باشگاه از هواداران
با در نظر گرفتن اینکه سه بازی بعدی سرخ ها 
مقابل تیم های استقال اهواز، الغرافه قطر و گل گهر 
سیرجان که خارج از تهران برگزار می شود باشگاه 
پرسپولیس در مطلبی عجیب از هوادارانش خواسته 
حامی تیم خود باشند. در بخشی از این مطلب آمده 
است: »این یک تعارف، شعار یا کلیشه نیست. درباره 
مهم ترین عامل محرک سخن می گوییم، پس ایجاب 
می کند هواداران نه با خاطر آسوده از تکرار قهرمانی 
که به طور جدی و میدانی در معرکه حضور داشته 
باشند و خود را در حالت آماده باش قرار بدهند. 
به طور جدی لازم است هواداران پرسپولیس چه به 
صورت فیزیکی و در فضای واقعی ورزشگاه ها و چه در 
فضای مجازی در حمایت و ایجاد انرژی و انگیزه نزد 

بازیکنان پای کار بیایند.«

خبر بد برای پرسپولیس و گاریدو
احمدزاده؛ مسافر جدید اتوبوس 

خ مصدومان سر

فرشاد احمدزاده که در دیدار برابر شمس آذر فرصت 
حضور فیکس در ترکیب این تیم را به دست آورده 
بود، به دلیل مصدومیت در تمرین گروهی غیبت 
دارد و وضعیت او برای همراهی تیمش مقابل 
استقال خوزستان و بعد از آن الغرافه قطر نامشخص 
است. با در نظر گرفتن مصدومیت شماره 11 سرخ ها 
پرسپولیس در صورت نرسیدن این بازیکن به دیدار 
مقابل استقال خوزستان در پست وینگر با کمبود 

بازیکن مواجه خواهد شد.

پرسپولیس6
سه شنبه  8 آبان 1403  شماره 7682

زوج ایده آل 
پرسپولیسی ها 

می تواند 
کنعانی -  

پورعلی گنجی 
هم باشد که 

برای اثبات 
این فرضیه به 

زمان بیشتری  
نیاز است

بررسی آماری زوج های خط دفاع پرسپولیس 
 گولسیانی - کنعانی بهتر از مرتضی- گئورگی

 
 پرسپولیس در این فصل تحت هدایت 
گاریدو در پنج بازی اخیر خود به طور 
چشمگیری کم گل خورده و آمار موفقی 
در خط دفاع داشته است. آنها تنها در 
دو هفته ابتدایی و در بازی های خود 
با ذوب آهن و تراکتور گل خورده و از آن 
زمان در پنج بازی متوالی در لیگ برتر 
از دریافت گل جلوگیری کرده اند. این 
نتایج نشان می دهد که تیم با تکیه 
بر خط دفاعی مستحکم خود، در مسیر 

قهرمانی قرار دارد.
 نکته مهمی که باید به آن پرداخته 
شود، عملکرد زوج های خط دفاعی 
پرسپولیس در سه فصل اخیر است. 
زوج  معمولاً  گذشته  فصل  سه  در 
خط دفاعی این تیم از میان، مرتضی 
و کنعانی،  پورعلی گنجی، گولسیانی 
انتخاب می شوند. با بازگشت کنعانی 
از مصدومیت دایره رقابت سه مدافع 
مرکزی سرخ ها گسترده تر خواهد شد. 
به همین خاطر اینجا به تفکیک عملکرد 
زوج های خط دفاعی پرسپولیس در سه 

فصل اخیر را بررسی کرده ایم.
 

فصل 1400/1401
 یحیی گل محمدی بعد از از دست 
دادن قهرمانی لیگ در فصل 1400/1401 و 
واگذاری جام به رقیب سنتی، اقدام به 
خرید گولسیانی و مرتضی پورعلی گنجی 
لیگ  ابتدایی  بازی  سه  در  کرد. 
1401/1402، مرتضی غایب بود و فرجی 
و گولسیانی زوج خط دفاعی تیم شدند 
که اتفاقاً عملکرد موفقی داشتند و در 
این سه بازی گلی دریافت نشد. پس 
از هفته سوم، با بازگشت پورعلی گنجی 
به ترکیب اصلی، گولسیانی و مرتضی 
مجموعاً 22 بازی در لیگ انجام داده 
و تنها 9 گل دریافت کردند. همچنین 
در جام حذفی، این زوج 4 بازی انجام 
دادند که حاصل کار آنها 6 گل خورده 

. د بو
و  بازی   5 در  مرتضی  فصل،  آن  در   
گولسیانی در 3 بازی غایب بودند که 

فرشاد فرجی به عنوان جانشین در 
ترکیب قرار گرفت.

 
فصل 1402/1403

 فصل 1402/1403 برای پرسپولیس با 
بازگشت کنعانی به جمع سرخ پوشان 
آغاز شد که این بازگشت به معنای 
تشکیل زوج دفاعی جدیدی در تیم 
بود. زوج کنعانی و مرتضی در هفته های 
آغازین فصل نشان دادند که می توانند 
در دفاع میانی یک پشتیبانی محکم برای 
تیم باشند. کنعانی و پورعلی گنجی طی 
9 بازی ابتدایی فصل، که شامل 6 بازی 
در لیگ برتر و دو بازی در لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل تیم های النصر در تهران و 
الدحیل در قطر بود، به عنوان مدافعان 
اصلی به میدان رفتند که عملکرد آنها 
باورنکردنی بود و تنها سه گل در این 9 
بازی دریافت کردند؛ دو گل مقابل النصر 
و یک گل به خودی که توسط سروش 
رفیعی در بازی مقابل ذوب آهن به ثمر 

. رسید
این حال، مصدومیت ناگهانی   با   
پورعلی گنجی در هفته هشتم لیگ برتر 
باعث شد تا در ادامه فصل کنعانی به 
همراه گولسیانی زوج اصلی میانه دفاع 
باشند. در مجموع، این دو بازیکن در 21 
بازی لیگ، شش گل و در چهار بازی در 
لیگ قهرمانان آسیا نیز سه گل دریافت 

کردند اما در جام حذفی، خط دفاعی 
پرسپولیس با چالش بیشتری مواجه 
شد و در دو بازی، چهار گل در یک دیدار 

مقابل آلومینیوم دریافت کرد.
 نکته قابل توجه اینکه گولسیانی در دو 
دیدار رفت و برگشت مقابل استقال 
خوزستان غایب بود که در این دو بازی، 
پرسپولیس با غیبت گولسیانی، پنج گل 

دریافت کرد.
 

فصل 1403/1404
مرتضی  ی  برا  1 4 0 3 /1 4 0 4 فصل   
پورعلی گنجی با امیدواری های زیادی 
آغاز شد و به نظر می رسید او که 
به دلیل مصدومیت های پیشین از 
ترکیب اصلی دور مانده بود در این 
فصل می تواند دوباره خود را به نمایش 
بگذارد و به ترکیب اصلی برگردد. اما در 
دیدار هفته اول لیگ، شاهد تشکیل زوج 
دفاعی فرجی و کنعانی بودیم که به رغم 
تاش هایشان، در کسب کلین شیت 

مقابل ذوب آهن ناکام ماندند.
 در هفته دوم تغییرات دیگری در ترکیب 
خط دفاعی پرسپولیس ایجاد شد و 
کنعانی به همراه گولسیانی به عنوان 
زوج جدید دفاعی در زمین حضور یافتند 
که ثابت شد این تغییر مثبت بوده چرا 
که در طی پنج بازی آینده، تنها یک گل 
به پرسپولیس وارد شد. هرچند که این 

موفقیت ها در لیگ داخلی مشهود بود 
اما پرسپولیس در رقابت های آسیایی به 
چالش های بیشتری برخورد کرد و در دو 
بازی مقابل الاهلی و پاختاکور، در ثبت 

کلین شیت ناکام بودند.
 به دنبال مصدومیت کنعانی، فرصتی 
دوباره برای پورعلی گنجی فراهم شد تا 
مقابل السد به ترکیب برگردد. هرچند 
در این بازی دروازه پرسپولیس باز شد 
اما در دیدار بعدی مقابل شمس آذر، 
زوج قدیمی دفاع پرسپولیس موفق شد 
همراه با سایر هم تیمی ها کلین شیت 
کنند. با توجه به این آمار و عملکرد 
مثبت خط دفاعی، به نظر می رسد زوج 
کنعانی - گولسیانی با تعداد بازی بیشتر 
به هماهنگی بیشتری رسیده اند چرا که 
در 34 بازی تنها 12 گل دریافت کردند در 
حالی که زوج مرتضی - گولسیانی در 28 

بازی 16 گل دریافت کردند.
 البته که هنوز فرصتی فراهم نشده 
تا عملکرد طولانی مدت زوج کنعانی - 
پورعلی گنجی در پرسپولیس را نظاره گر 
باشیم اما با توجه به قدرت بازیسازی 
این دو مدافع و البته سرعت بالای 
کنعانی و مرتضی، به نظر می رسد زوج 
ایده آل پرسپولیسی ها می تواند کنعانی 
-  پورعلی گنجی هم باشد که برای 
اثبات این فرضیه به زمان بیشتری  

نیاز است.

گزارش یک

 محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

گفت و گو

 ناصر قراگزلو
خبر نگار

 در کنار بازگشت اوستون اورونوف، 
الکسیس گندوز یکی دیگر از غایبان 
پرسپولیس بود که در تمرینات روز 
دوشنبه تیم حضور پیدا کرد تا مشکلی 
برای همراهی پرسپولیس در دیدار 
با استقال خوزستان و الغرافه قطر 
نداشته باشد. با این حال هواداران 
پرسپولیس، برخاف دیگر بازیکنان 

مصدوم چندان نگران خط دروازه 
نیستند چرا که دروازه بان دوم تیم 
یعنی امیررضا رفیعی، به خوبی خود را 
در فرصت های پیش آمده اثبات کرده 
است. او در دیدار با شمس آذر قزوین، 
واکنشی کلیدی و مؤثر در دقایق 
ابتدایی بازی داشت و در واپسین 
دقایق مسابقه با مهار مطمئن خود، 

زمینه ساز گل دوم پرسپولیسی ها شد.
مقطع  در  نیز  گذشته  فصل  او   
مصدومیت علیرضا بیرانوند، درون 
و  گرفت  قرار  پرسپولیس  دروازه 
عملکرد خوبی زیر نظر اوسمار ویرا 
به ثبت رساند. رفیعی فصل گذشته 
پس از 4 کلین شیت متوالی به رکورد 
حامد لک رسید و با کلین شیتی که 
برابر شمس آذر داشت، رکورد بهترین 
شروع یک دروازه بان برای پرسپولیس 
در تاریخ لیگ برتر را به نام خود ثبت 
کرد. امیررضا رفیعی حالا تنها بازیکن 
تاریخ پرسپولیس است که در تمام 
مسابقاتی که برای تیم در لیگ برتر 
به میدان رفته، به پیروزی رسیده 
است. تنها بازی بدون کلین شیت او، 
به تساوی 4-4 مقابل آلومینیوم اراک 
در جام حذفی و حذف در ضربات 
پنالتی برمی گردد که موجب بازگشت 
بیرانوند به دروازه پرسپولیس شد. 
رفیعی اگر بتواند در حضور بعدی خود 
در لیگ برتر باز هم به پیروزی دست 
یابد، به رکورد جولیانتی ایواندرو، 
هافبک برزیلی ذوب آهن می رسد 
که در شش بازی لیگ برتری، شش 

پیروزی را تجربه کرده است.

فقط شش روز بعد از بازی استقال 
خوزستان یعنی درست یک هفته 
بعد، سه شنبه 14 آبان پرسپولیس 
باید در هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا 
مقابل الغرافه قرار بگیرد. این مسابقه 
به میزبانی سرخ ها در دبی برگزار 
می شود.  انجام این بازی مشخص 
نیست اما مشخصاً تهران میزبان این 
بازی نخواهد بود. پرسپولیس ظاهراً 

میزبان این مسابقه است و بعد از 
هدر رفتن امتیازها در مسابقه قبلی 
باید دنبال نخستین پیروزی خود 
باشد کما اینکه استقال در روزهای 
بحرانی این حریف قطری را به راحتی 

شکست داده بود.
پرسپولیس برای اولین برد آسیایی 
ظاهراً تیم کامل تری خواهد بود و از 
حالا هدف گاریدو و تیمش موفقیت در 

این مسابقه خواهد بود. پرسپولیس 
برای اولین برد آسیایی به دو تا از 
بهترین بازیکنانش تکیه خواهد کرد 
چرا که قرار است دوباره آنها را در 

اختیار داشته باشد.
محمدحسین کنعانی زادگان و اوستون 
آماده حضور در  بزودی  اورونوف 
مسابقه خواهند شد و شاید وینگر 
ازبک که دیروز به تمرین گروهی 
برگشت در لیست بازی چهارشنبه 
مقابل استقال خوزستان هم قرار 
گیرد و برای بازی آسیایی تست 
شود. با وجود بازگشت قریب الوقوع 
اورونوف و کنعانی اما فعاً خبری از 
فرشاد فرجی و ایوب العملود نیست 
و چنانچه این دو بازیکن آماده بازی 
الغرافه نشوند ترکیب سرخ ها با وجود 
درخشش سهیل صحرایی در پست 
غیرتخصصی برای این بازی آسیایی 
تکمیل نخواهد شد مگر اینکه در این 
یک هفته اخبار خوب از اردوی این 

تیم ادامه داشته باشد.

با اورونوف و کنعانی زادگان
پرسپولیس برای اولین برد آسیایی تکمیل می شود؟

با وجود بازگشت گندوز به تمرینات
خیال راحت پرسپولیس از رفیعی



اردوگاه آبی

 تعطیلی یک روزه تمرین
تمرین دیروز استقلال با تصمیم موسیمانه سرمربی 
تیم تعطیل شد. بعد از شکست سنگین 3-1 
آبی پوشان مقابل تیم خیبرخرم آباد با نظر کادرفنی 
دیروز تمرینات استقلالی ها موقتاً تعطیل شد تا 
بازیکنان به استراحت بپردازند. این در حالی است 
که آبی ها دو روز دیگر باید مقابل تراکتور در هفته 
نهم لیگ برتر به میدان بروند. استقلال در حال 
حاضر با 8 امتیاز در رده دوازدهم جدول قرار دارد و 
شاگردان دراگان اسکوچیچ هم با 16 امتیاز پایین تر 
از پرسپولیس و سپاهان در رده سوم جدول جای 
دارند. پیتسو موسیمانه که در اولین تجربه اش در 
لیگ ایران ناکام بود حالا تلاش می کند در این 
بازی، اولین بردش با استقلال را به دست بیاورد.

 

یک جوان در تمرین بزرگسالان
 حسام اسکندری مهاجم جوان پایه آبی پوشان با 
نظر پیتسو موسیمانه به تمرینات استقلال اضافه 
شد. پیتسو موسیمانه که بعد از شروع مأموریتش 
در استقلال تغییرات زیادی را در سر دارد، حالا 
قصد دارد با اضافه کردن بازیکنان جوان، استقلال 
را سرحال تر از گذشته کند. در همین راستا هم 
سرمربی آفریقایی تیم مجدداً حسام اسکندری را به 
اردوی تیم فراخوانده است تا در کنار سایر بازیکنان 
به تمرین بپردازد. اسکندری که فصل قبل تصادفی 
سنگین داشت، بعد از چندماه خانه نشینی حالا 
مجدداً در تمریات تیم بزرگسالان استقلال حضور 

خواهد داشت تا به تیم کمک کند.

 
زوم روی پایه

 موسیمانه سرمربی جدید استقلالی ها تمرینات 
تیم های پایه را برعهده خواهد گرفت. طبق 
شنیده ها موسیمانه که اصلاً از شرایط فعلی 
تیم جدیدش راضی نیست، به دنبال ایجاد یک 
رنسانس در تیم است که در همین راستا هم 
به مدیران باشگاه اعلام کرده است قصد دارد 
تمرینات تیم های پایه بویژه رده جوانان و امید را 
خود برعهده بگیرد. او با این کار درصدد است تا با 
پشتوانه سازی، بهترین های تیم های پایه استقلال 
را در آینده نزدیک به اردوی بزرگسالان تزریق کند 
بلکه خون جدیدی وارد رگ های استقلال شود. 
او حالا قرار است با حضور در ورزشگاه امام رضا 
)ع( مستقیماً روی تمرینات تیم های پایه نظارت 

داشته باشد.

 
پیشنهاد جریمه مالی بازیکنان

 موسیمانه این روزها به دنبال بدعت های 
جدیدی در باشگاه استقلال است. او که بعد 
از شکست سنگین 1-3 شاگردانش مقابل خیبر 
خرم آباد بشدت ناراضی بود و پیراهن تیم را 
به تن بعضی از بازیکنان بزرگ می دانست، 
حالا خواهان این است که در صورت عملکرد 
نامناسب، شاگردانش در هر بازی، توسط باشگاه 
جریمه مالی شده و رقمی از قرارداد آنها کسر 
شود. او به همین منظور از مسئولان باشگاه 
درخواست دارد تا این اختیار را به او بدهند 
که بعد از هر بازی لیست بازیکنانی که در حد 
انتظار نبوده اند را اعلام کند تا این جریمه شامل 
حالشان شود. موسیمانه با این کار قصد دارد با 
شاگردان جدیدش اتمام حجت کرده و نشان 
دهد که برای موفقیت استقلال با هیچ کس 

شوخی ندارد.

 
 امیدواری استقلالی ها

 به رنسانس
 هواداران استقلال این روزها امیدوار هستند 
تا موسیمانه هم مثل آندره آ استراماچونی به 
رغم شروعی بد، در ادامه رقابت های لیگ برتر 
تحولی بزرگ در استقلال ایجاد کند. درحالی که 
استراماچونی سرمربی چندفصل قبل استقلالی ها 
در هفته های اول حضورش در تیم نتوانست 
نتایجی خوب رقم بزند و حتی در دربی هم 
ناکام بود، بعد از گذشت مدتی موفق شد در 
تیم تحول خوبی ایجاد کند و نتایج خوبی با 
استقلال بگیرد که حالا در همین راستا هواداران 
آبی های پایتخت امیدوارند تا موسیمانه هم به 
رغم اینکه در هفته اول شکست سنگینی مقابل 
خیبر خورد، در ادامه بتواند با تدابیری که در نظر 
دارد تغییرات بزرگی در استقلال ایجاد کرده و تیم 

را از این بحران در بیاورد.
 

دو جلسه تمرین استقلال در ریاض
 استقلالی ها جمعه عازم ریاض می شوند. در 
حالی که آبی پوشان پنجشنبه باید در هفته نهم 
لیگ برتر به مصاف تراکتور بروند، فردای این 
بازی یعنی جمعه برای تقابل حساس با الهلال 
راهی ریاض می شوند. طبق برنامه استقلالی ها 
باید 14 آبان به مصاف نماینده عربستان بروند 
که حالا طبق تصمیم مسئولان، تیم 3 روز زودتر 
راهی ریاض می شود تا بازیکنان دو جلسه تمرینی 
را پشت سربگذارند. استقلال تا به اینجای کار در 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا یک برد مقابل 
الغرافه و دو شکست مقابل تیم های السد و 
النصر داشته است و حالا با هدایت موسیمانه 
تلاش می کند تا در هفته چهارم لیگ نخبگان 
آسیا مقابل غول های الهلال نتیجه ای در خور 

شأن خود رقم بزند.
 

7 استقلال سه شنبه  8 آبان 1403  شماره 7682

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

حاشیه سازی عجیب برای کادرفنی آبی ها در فضای مجازی
 داستان سرایی غیر واقعی علیه  پیتسو

به بهانه بازی کردن ابوالفضل زمانی
آماده باش پیتسو  به جوانان

 انتشار اخبار غیر واقعی بعد از انتخاب 
پیتسو موسیمانه در فضای مجازی به 
شکل عجیبی شدت گرفته تا حدی 
که این روزها ادعاهای عجیب و غریبی 
تیم  سرمربی  تصمیمات  خصوص  در 
فوتبال استقلال در برخی رسانه های خبری 
و شبکه های اجتماعی منتشر می شود که به 

هیچ عنوان با واقعیت همخوانی ندارد.
آنالیز اخبار منتشر شده در خصوص تصمیمات 
موسیمانه نشان می دهد عده ای به صورت 
هدفمند در تلاشند از او چهره ای ترسناک بسازند 
تا شاید به این واسطه ذهنیت مثبت هواداران 

نسبت به سرمربی تازه وارد تغییر کند.
 انتشار خبر تمرین شش ساعته استقلالی ها 
بعد از شکست برابر خیبر بدون استراحت، 
دویدن 90 دقیقه ای بازیکنان به جای تمرین 
گروهی دور زمین، حبس طولانی مدت 
بازیکنان در رختکن، توهین سرمربی به 
بازیکنان و آنفالو کردن برخی بازیکنان از سوی 
هواداران، سلسله اخبار غیر واقعی بود که 
علیه موسیمانه در فضای مجازی منتشر شد 
اما در دنیای واقعی موسیمانه و دستیارانش 
در فضایی کاملاً فوتبالی صرفاً یک ریکاوری 
عادی را پشت سر گذاشتند تا بازیکنان از 

صبح روز دوشنبه کار خود را برای بازی با تراکتور 
آغاز کنند.

اما برای هواداران استقلال این پرسش بسیار 
مهم است که این اخبار چرا در فضای مجازی 
علیه موسیمانه منتشر می شود؟ پشت پرده 
این اخبار به دو عامل برمی گردد، عده ای با 
بزرگنمایی در خصوص تصمیمات سرمربی 
استقلال با توجه به مصاحبه انتقادی علیه وی در 
تلاشند از آب گل آلود ماهی بگیرند و با این اخبار 
حاشیه ای و غیر واقعی در شبکه های اجتماعی 

مخاطب جذب کنند. 
به همین علت اخبار غیرواقعی خود را با رنگ 
و لعاب خاصی منتشر می کنند تا میزان بازدید 
کانال ها و صفحات خود را افزایش دهند تا از این 

مسیر درآمدزایی کنند.
طیف دوم با هدف ایجاد بحران برای کادرفنی و 
اعمال فشار به تیم فنی استقلال این اخبار را 
منتشر می کنند تا در آستانه بازی حساس برابر 
تراکتور، استقلال در کانون حاشیه باقی بماند. با 
وجود این اعضای کادرفنی استقلال بدون توجه 
به این حواشی از امروز دور جدید تمرینات خود 
را برای دیدار روز پنجشنبه آغاز خواهد کرد تا با 
رفع اشکالات موجود یک بازی متفاوت را در خانه 

به نمایش بگذارند.

با حضور پیتسو موسیمانه به عنوان سرمربی 
جدید استقلال، به نظر می رسد که باشگاه در 

مسیری جدید قرار گرفته است.
 موسیمانه نه تنها به تجربه و دانش خود 
در دنیای فوتبال تکیه می کند، بلکه نشان 
می دهد که به جوانان و استعدادهای جدید 

می دهد. اهمیت 
 ابوالفضل زمانی که به عنوان جوان ترین 
بازیکن لیگ بیست و سوم شناخته می شود، 
در این فصل با درخشش خود در تیم پیکان 
و زدن دو گل حیاتی، نشان داد که بازیکن 
مستعدی است و به همین دلیل نیز این فصل 
به استقلال آمد اما تا زمانی که سکان هدایت 
این تیم در دستان نکونام بود، این بازیکن 

فرصت بازی پیدا نکرد.
ورود زمانی به زمین مسابقه در دیدار مقابل 
خیبراما حاکی از این است که موسیمانه هیچ 
ترسی از اعتماد به بازیکنان جوان ندارد و آماده 

است که به آنها فرصت بازی دهد.
این رویکرد می تواند نشانه ای از امیدواری 
برای تغییرات بزرگ در استقلال باشد. با 
توجه به ظهور ابوالفضل زمانی، استقلال 
باید فرصتی برای نسل جدید فراهم کند 
و به جوانان آبی پوش اعتماد کند. به نظر 

می رسد موسیمانه خیلی زود به 
وعده هایش در نشست خبری 

عمل کرده و از اولین بازی نشان داد به 
جوانگرایی اعتقاد ویژه ای دارد. این اعتماد نه 
تنها باعث بهبود تیم می شود، بلکه هواداران 

را نیز به آینده امیدوار می سازد.
اما در کنار این نکته مثبتی که با حضور 
زمانی مشاهده می شود، باید توجه داشت 
که شرایط آکادمی استقلال همچنان نیازمند 
بازنگری است. در سال های گذشته، همواره 
شاهد ظهور ستاره های جدید از تیم های پایه 
این باشگاه بودیم، اما با گذشت زمان، این 

روند کاهش یافته است.
اکنون ما شاهد این هستیم که استقلال 
بیشتر از آنکه به پرورش بازیکنان جوان درون 
ساختار خود بپردازد، مجبور است برای جبران 
کمبودها به جذب بازیکنان از تیم های دیگر 

روی بیاورد.
این وضعیت نه تنها به اعتبار آکادمی باشگاه 
آسیب می زند، بلکه ممکن است در آینده 
بازیکنان مستعد را از دست بدهد. به اعتقاد 
بسیاری از تحلیلگران، بازگشت به اصول و 
سرمایه گذاری در آکادمی ها می تواند کلید 

موفقیت باشگاه های بزرگ باشد.

در هفته نهم لیگ برتر استقلال با مربی 
جدید به خیبر خرم آباد هم باخت تا 
بازی ها  تیم در جدول  این  وضعیت 
بحرانی تر از قبل شود. بازیکنان استقلال 
با ارائه یک نمایش ضعیف و پراشتباه 
باعث شدند تا صدای موسیمانه در اولین 
بازی رسمی اش در بیاید و هواداران هم در 
فضای مجازی واکنش تندی نشان دادند.

علی لطیفی درباره شکست 3 بر یک 
استقلال مقابل خیبر خرم آباد در هفته 
نهم لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: 
»نمی توانیم مقصر نتیجه بازی قبلی را 
موسیمانه بدانیم چرا که او با یک تمرین 
نمی تواند تیمش را سر و سامان دهد. 

وضعیت کنونی که استقلال در آن گرفتار 
شده حاصل یک سوء مدیریت یک دهه 
است که استقلال را گرفتار چنین اوضاعی 
کرده است. اینکه اکنون به دلیل بدهی 
حساب استقلال بسته شده نه تقصیر 
هلدینگ است و نه تقصیر مدیرعامل فعلی 
تیم. مدیران قبلی باید پاسخگو باشند که 
چه کار کردند که استقلال اکنون چنین 

اوضاعی پیدا کرده است.«
وی با انتقاد از نمایش آبی پوشان برابر 
خیبر تصریح کرد: »در وضعیت کنونی 
حتی گواردیولا هم نمی تواند به استقلال 
کمک کند چرا که مشخصاً در رختکن 
استقلال اتحاد وجود ندارد. بازیکنان 

برای پیراهن استقلال نمی جنگند و این 
موضوع به دلیل آن است که یک کاراکتر 
رهبر و کاپیتان در تیم ما حضور ندارد. 
مثلاً در بازی گذشته وقتی حسین حسینی 
محروم شد، اگر رختکن استقلال یک 
شخصیت بزرگتر داشت، می توانست با 
ریش سفیدی و برگزاری نشست دوستانه 
مشکل را درون خانواده حل کند اما 
فقدان یک رهبر در رختکن تیم احساس 

می شود.«
لطیفی با بیان اینکه بازیکنان باید ذهنیت 
حرفه ای داشته باشند، عنوان کرد: »شاید 
به دلیل اختلاف سطح پرداختی بین 
بازیکنان اختلافاتی به وجود آمده باشد، 

مثلاً بازیکنی مثل رامین رضاییان هر 
چقدر پول گرفته واقعاً ارزش دارد چرا که 
به همان مقدار هم در ترکیب تیم اثرگذار 
است اما متأسفانه ذهنیت و نگرش 
حرفه ای بین بازیکنان ایرانی وجود ندارد 
و در چنین شرایطی بهتر است مدیریت 
تیم ورود کند و اختلاف سطح پرداختی را 

به حداقل ممکن برساند.«
به حضور موسیمانه در  اشاره  با  وی 
کادرفنی استقلال گفت: »این مربی تازه 
به استقلال آمده و کار سختی دارد چرا که 
اعتماد به نفس در تیم استقلال از بین 
رفته و موسیمانه باید این اتحاد و اعتماد 
به نفس را به بازیکنان استقلال بازگرداند.«

تقصیری بر گردن مدیران نیست

لطیفی: رختکن استقلال بزرگتر ندارد

تعطیلات فرصت خوبی برای بازگشت است

منیعی: در کار موسیمانه دخالت نشود
هواداران از دستمزدهای سنگین ناراحتند

فریبا: کم کاری بازیکنان را قبول ندارم

میثم منیعی، بازیکن سابق استقلال از شخصیت و کاراکتر 
موسیمانه تعریف و تمجید کرده است.  منیعی گفته: 
»باید فرصت داد تا تیم شکل بگیرد. موسیمانه می داند 
تیم مشکل بدنی دارد و مصدومیت ها نشان دهنده این 
موضوع است.  الان پرسپولیس را می بینید که چه فوتبال 
دونده و جنگنده ای را ارائه می دهد. ضمن اینکه استقلال 
از نظر روحی-روانی هم مشکل دارد.« منیعی با اشاره به 

سال موفقیت استقلال ادامه داد: »سالی که بدون باخت 
قهرمان شدیم به خاطر این بود که همه همدل بودیم. 
الان هر دسته از بازیکنان استقلال به یک نفر وصل 
شده اند و حرف او را می خوانند. این چندگانگی تیم را 
به هم می زند که می بینیم بازیکنان در زمین به هم 
پرخاش می کنند.« منیعی درباره موسیمانه گفت: »از 
نوع شخصیت موسیمانه معلوم است که مدیریت قوی 
دارد ولی باید ببینیم آیا همه چیز را به دستش می سپارند 
یا نه؟ باید مدیریت حامی اش باشد و وقتی بازیکن به 
مدیرعامل زنگ می زند، بگوید چرا به من زنگ می زنی؟ 
با مربی  تیم صحبت کن! الان فوتبال استقلال شکل 
ندارد و امیدوارم با این سرمربی، تیم سروشکل خوبی 
بگیرد. باید کار فنی را به کادرفنی بسپرند و دخالتی وجود 
نداشته باشد. باید حرف مربی ملاک باشد. وقتی این 
روال باشد، بازیکنان هم حساب کار دستشان می آید. 
در مجموع تعطیلات فیفادی فرصت خوبی است تا تیم 
جان بگیرد. به نظر من عیار موسیمانه را بعد از فیفادی 

می توانیم ببینیم.«

بهتاش فریبا معتقد است که در استقلال کم کاری رخ نداده 
است. فریبا می گوید: »در استقلال قبلاً طی سالیان گذشته 
دو بار شاهد این بودیم که بازیکنان وقت، کاری کردند که 
سرمربی جدا بشود و برود. خدا رحمت کند ناصرخان 
حجازی را. دوره اول سرمربیگری او و اتفاقاتی که برایش افتاد 
را هنوز فراموش نکرده ایم ولی صادقانه بگویم در این مقطع 
اصلاً چنین اعتقادی ندارم و معتقدم این شایعه که بازیکنان 
استقلال می خواستند عمداً مسابقه را واگذار کنند، صحت 
ندارد.« فریبا ادامه داد: »ما باید بضاعت تیم خودمان را هم 
نگاه کنیم. قبول دارم که بازیکنان ما ضعیف بازی کردند ولی 
برای مثال نباید انتظار داشته باشیم دفاع وسط استقلال 
نمایشی شبیه به کارلوس پویول ارائه کند. به نظرم استقلال 
مشکل روحی دارد و کارهای موسیمانه جواب خواهد داد. اگر 
قرار است ببازیم، بهتر است به جای بازیکنان سرشناس، با 
چند مهره جوان ببازیم تا حداقل این جوان ها تجربه پیدا 
کنند.« پیشکسوت استقلال درباره دریافتی های بازیکنان 
نیز گفت: »هواداران استقلال بشدت از این مسأله ناراحت 
هستند که تعدادی از بازیکنان این تیم قراردادهای فوق العاده 

سنگین بسته اند اما اصلاً در قیاس با پولی که می گیرند، 
کارایی ندارند. روی همین اصل می گویم کار سرمربی جدید 
مبنی بر فراخوانی بازیکنان تیم امید به تمرین بزرگسالان، 
درست و ارزشمند تلقی می شود چون به مهره های گرانقیمت 
اما ناکارآمد ثابت می کند که جایگاهشان تضمین شده نیست 
و اگر می خواهند برای استقلال بازی کنند، باید کارایی داشته 

باشند.«

دو بازیکن 
بلند قامت 

استقلال در 
خط آتش 

هستند 
که هیچ 
نشانی از 

یک مهاجم 
گلزن و طراز 

اول را در 
خود ندارند

یکی از مهم ترین دلایلی که سبب 
سقوط استقلال تا رتبه دوازدهم 
لیگ برتر شده، عملکرد بسیار 
ضعیف مهاجمان است. در حالی 
که رامین رضاییان بی آنکه پست 
تخصصی اش خط حمله باشد، تا 
کنون چهار بار موفق به گلزنی 
شده، اما مهاجمان استقلال در 

گلزنی بسیار ناکام بوده اند.
در رأس همه نگاه ها دو بازیکن 
بلند قامت استقلال در خط 
آتش است که هیچ نشانی از یک 
مهاجم گلزن و طراز اول را در خود 
ندارند و روزهای ملال آوری را پشت 

می گذارند. سر 
آنکه  رغم  به  رمضانی  آرمان 
درهفته اول لیگ بیست و چهارم 
موفق شد در دقیقه 55 دروازه 
شمس آذر را باز کند تا در اولین 
گام امیدوارکننده ظاهر شود، در 
ادامه لیگ حتی یک بار هم موفق 

به گلزنی نشد تا در 720 دقیقه ای 
که از لیگ بیست و چهارم گذشته 
فقط همان یک گل را به ثمر 

رسانده باشد.
از عملکرد رمضانی اسفبارتر آمار 
گوستاوو بلانکو است. بازیکنی که 
در هفته های پایانی لیگ بیست و 
سوم در گلزنی موفق عمل کرد تا 
همان آمار حداقلی بهانه ای باشد 
برای مهر تأیید زدن جواد نکونام 
روی نام او تا مرد آرژانتینی را با 
استقلال به لیگ جدید بیاورد و 
ن  یکنا باز فهرست  ر  د نامش 

استقلال قرار بگیرد.
شاید همگان تصور می کردند که 
بلانکو همان روند را در لیگ بیست 
و چهارم نیز ادامه دهد اما آنچه 
امروز از او به عنوان بیلان کاری اش 
در استقلال باقی مانده حسرت 
گلزنی است و گوستاوو حتی در 
تعداد گل زده نیز به رمضانی هم 

نرسیده است.
این وضعیت می تواند آینده هر دو 
بازیکن را در هفته های منتهی به 
نیم فصل عمیقاً به خطر بیندازد 
و شکی نیست با دست فرمانی 
که موسیمانه در پیش گرفته این 

بازیکنان با ادامه روند کنونی نباید 
جایگاهی در استقلال نیم فصل 

دوم داشته باشند.
البته جدا کردن این بازیکنان برای 
مدیران باشگاه استقلال بسیار 
هزینه بر خواهد بود و از لحاظ 
مالی این تصمیم برای استقلال 
بار مالی سنگینی را ایجاد خواهد 
کرد اما مدیران باشگاه استقلال 
ناچارند میان بد و بدتر اولی را 
برگزینند تا بیش از این از بودن 
بازیکنانی که انگار هیچ شمی 
در گلزنی ندارند، متضرر نشوند و 
بتوانند طراوتی تازه به خط حمله 

تیم خود بدهند.
طی بیست و چهار دوره ای که از 
لیگ برتر گذشته سابقه نداشته 
مهاجمان آبی تا این اندازه در گلزنی 
ناکام باشند و نتوانند انتظارات را در 

خط آتش برآورده سازند.
در فصل جاری اما اوضاع به 
نگران کننده  و  اسفبار  شکلی 
پیش می رود و استقلال روی یک 
موج کاملاً منفی و نگران کننده 
قرار گرفته و بسیاری معتقدند که 
موسیمانه با داشتن این بازیکنان 
روزهای سخت و دشواری برای 

مهاجمان تخصصی استقلال در 720 دقیقه یک گل زدند

هشدار برای بلانکو و رمضانی
گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبرنگار

بازگشت به اوج پیش رو دارد و 
شاید عملاً بازگرداندن استقلال 
همچون  بازیکنانی  بودن  با 
ممکن  رمضانی غیر  و   بلانکو 

باشد.
در واقع اگر بخواهیم به موضوع 
بلانکو و رمضانی دقیق تر ورود 
کنیم باید به این نکته اشاره 

دقیق داشته باشیم که دو مهاجم 
استقلال با یک اولتیماتوم جدی 
از سوی سرمربی جدید استقلال 
مواجه اند و عملکردشان به طور 
دقیق و جدی ارزیابی می شود 
تا اگر احیاناً تشخیص داده شد 
که به کار استقلال نمی آیند به 
سرعت در مسیر خروج قرارگرفته 

تا جا برای جذب بازیکنان جدید 
باز شود. آیا بلانکو آرژانتینی و 
رمضانی که گاهاً عصای دست 
استقلال بوده دوباره به روند 
گلزنی بازخواهند گشت یا اینکه 
قصه پر غصه گل نزدن های آنها 
تا نیم فصل استقلال را آزار خواهد 

داد؟



لیونل مسی، ستاره سابق و بزرگ باشگاه 
بارسلونا با انتشار کامنتی در اینستاگرام، 
به پیروزی پرگل آبی واناری ها واکنش 
نشان داد و نوشت: »چه پیروزی زیبایی« 
سرخی  مسی  از  بعد  کامنت  در  البته 
روبرتو کاپیتان فصل گذشته بارسلونا که 
به کومو پیوسته هم دیده می شود که با 
استیکرهایی از این برد ابراز خوشحالی 
کرده است. ضمن اینکه لوئیس سوارز و 
نیمار هم در کامنت هایی، شادی شان  از 

این برد را نشان دادند.
 

واکنش بارسایی های سابق به برد ال کلاسیکو

در حاشیه

iranvarzeshii

وزنه برداری  پیشین  سرمربی  ایوانف، 

ایران درگذشت. ایوانوف اهل بلغارستان 

بود که از سال ۱۳۷۴ تا ۱۳۷۹ سرمربی 

تیم ملی وزنه برداری ایران بود.  او در 

یک مقطع دیگر از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۵ 

هدایت تیم ملی را ایران را بر عهده 

گرفت. حسین رضازاده، حسین توکلی، 

و  باقری  کوروش  نصیری نیا،  شاهین 

محمدحسین برخواه که به نسل طلایی 

وزنه برداری ایران معروف هستند از جمله 

شاگردان او بودند. تیم ایران با هدایت 

ایوانف در المپیک سیدنی دو مدال طلا 

است  نفراتی  جمله  از  ایوانف  گرفت . 

که تأثیر بسزایی روی وزنه برداری ایران 

گذاشت و توانست این رشته را متحول 
کند. روحش شاد.

در دیداری از هفته نهم سریA، رم میهمان 

فیورنتینا بود که این بازی با برتری ۵ بر 

یک بنفش ها خاتمه یافت. در این دیدار، 

متس هوملس مدافع باتجربه آلمانی 

سابق بورسیادورتموند سرانجام برای رم به 

میدان رفت و بعد از دو ماه بعد از پیوستن 

به این تیم، اولین بازی خود با پیراهن 

جالوروسی را انجام داد اما این تجربه 

اصلاً برای او خوشایند نبود. بعد از اخراج 

هرموسو، یوریچ مجبور شد سرانجام به 

هوملس بازی بدهد. او در دقیقه۶۷ وارد 

زمین شد ولی در دقیقه۷۱ گل به خودی 

زد تا شروعی ناامیدکننده در فوتبال ایتالیا 
را تجربه کند.

ایوانف درگذشت

شروع ناامیدکننده هوملس

محرومیت دوپینگ پل پوگبا هافبک فرانسوی یوونتوس، از چهار سال به 18 ماه کاهش یافته و پس از 
درخواست تجدیدنظر موفق در دادگاه داوری ورزش، این بازیکن قرار است در مارس 2025 به میادین بازگردد. با 
این حال، او ممکن است دیگر برای بانوی پیر بازی نکند، چرا که کریستیانو جونتولی، مدیر باشگاه یوونتوس، 
اخیراً تأیید کرده که بیانکونری دیگر علاقه ای به این بازیکن ندارد و از طرفی پوگبا هم به دنبال فسخ قرارداد 
و جدایی به عنوان بازیکن آزاد است. در این میان، اوایل این ماه، گزارش هایی منتشر شد که احتمال دارد 
پوگبا به لیگ حرفه ای امریکا برود و با لیونل مسی در اینترمیامی هم تیمی شود اما توتویووه گزارش داده 
که کریستیانو رونالدو از این بازیکن فرانسوی دعوت کرده تا به النصر ملحق شود. پوگبا پیش از بازگشت 
به سری A قبل از فصل 23-2022، یک فصل در اولدترافورد با رونالدو در یونایتد هم تیمی بود و حالا ممکن 

است به درخواست رونالدو پاسخ مثبت دهد.
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در جریان سفر تیم ملی فوتبال نیجریه به 
برگشت  مسابقه  در  شرکت  جهت  لیبی 
مقدماتی جام ملت های آفریقا 2025 حواشی 
فراوانی پیش آمد و آنها ساعت ها در فرودگاهی 
دورافتاده از پایتخت لیبی معطل شدند و در 
نهایت از بازی برابر تیم میزبان انصراف دادند. 
پس از این اتفاق، کنفدراسیون فوتبال آفریقا 
تصمیم گرفت که لیبی با نتیجه 3 - 0 بازنده 
اعلام شود و همچنین فدراسیون لیبی هم 

شد. جریمه  دلار  50هزار 

لیبی  محکوم و جریمه  شد

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم 
دوشنبه ۱۴ آبان

پرسپولیس   الغرافه، ساعت ۱۹:۳0، ورزشگاه آل مکتوم دبی
..  استقلال ، ساعت 2۱:۳0، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

هفته پنجم 
دوشنبه ۵ آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت ۱۹:۳0، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 2۱:۳0، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

سه شنبه ۱۵ آبان
...............................  شارجه، ساعت ۱۹:۳0  سپاهان

 ورزشگاه قطر
چهارشنبه ۱۶ آبان

.................................  روشن، ساعت ۱۴:۳0  تراکتور 
ورزشگاه نامعلوم

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

2817-752010پرسپولیس1

6517-852111سپاهان2

5816-851213تراکتور3

6515-843111ملوان4

10015-943210فولاد5

114-9-94238چادرملو6

1412-73315گل گهر7

10112-933311آلومینیوم8

210-9-92437استقلال خوزستان9

310-10-92437ذوب آهن10

19-9-92348خیبر11

58-14-82249استقلال12

57-11-91446شمس آذر13

36-9-81346مس رفسنجان14

35-7-80534نساجی15

84-10-90452هوادار16

خیبر درحالی در هفته نهم لیگ برتر 
موفق شد با شکست دادن استقلال 
تاریخ خودش  بردی خاطره انگیز در 
قدیمی  علاقه مندان  که  کند  ثبت 
فوتبال ایران در سال های دور همیشه 
نام خیبر را به خاطر بردی که مقابل 
به  بود  آورده  دست  به  پرسپولیس 
یاد می آورند، آن هم پرسپولیسی که 
در  خیبری ها  بود.  فرم  روی  حسابی 
تنها مسابقه سراسری باشگاهی فوتبال 
ایران در آن زمان، پرسپولیس را که به 
تازگی قهرمان باشگاه های تهران شده و 
استقلال را با سه گل شکست داده بود، 
با نتیجه یک بر صفر در همین ورزشگاه 

بردند؛ ورزشگاه مملو از تماشاگر که 
هواداران خرم آبادی تا لب چمن را پر 
کرده بودند. در آن مسابقه که در تاریخ 
21 تیر 1365 برگزار شد بازیکنی به نام 
رضا محمدی اصل از فاصله 35متری با 
یک شلیک تماشایی دروازه پرسپولیس 
و گلر مشهورش، بهروز سلطانی، را باز 
کرد و پس از آن سرخ ها هر کاری کردند 
موفق به گشودن دروازه موسی کرکی، 
دروازه بان آن روزهای خیبر، نشدند. 
از  پس  خرم آبادی ها  حماسه  حالا 
38سال و ۹7روز برابر دیگر تیم مشهور 
پایتخت تکرار شد و آنها شنبه پنجم 
آبان، استقلال را 3-1 از پیش رو برداشتند.

خیبر؛ گربه سیاه سرخابی ها

سوژه

نتیجه  با  درحالی  بارسلونا 
را  مادرید  رئال   0-4 غیر منتظره 
شکست داد و فاتح ال کلاسیکو 
شد که هانسی فلیک سرمربی 
آبی اناری پوشان از شش بازیکن 
زیر 22سال در ترکیب اصلی تیمش 
استفاده کرد. پائو کوبارسی و لامین 
یامال 17ساله، الکس بالده، پدری، 
مارک کاسادو و فرمین لوپز 21ساله، 
جوانانی بودند که سرمربی آلمانی 
بازی  این  ابتدای  از  کاتالان ها 
حساس به میدان فرستاد. البته 
در ترکیب او روبرت لواندفسکی 
36ساله و اینیگو مارتینز 33ساله 
هم حضور داشتند اما بیشتر 
ستاره های  را  بارسا  بازیکنان 
جوانی تشکیل می دهند که در 
کنار رافینیا 27ساله و ژول کنده 
و ایناکی پنیا 25ساله، این تیم 
را در صدر جدول لالیگای این 
فصل قرار داده اند. اتفاقی که 
نشان می دهد در فوتبال روز اروپا 
تا چه حد استفاده از بازیکنان 
جوان رایج است و حتی بازیکنان 
17ساله ای مانند کوبارسی و یامال 
هم شانس بازی و درخشش در 
تیم مطرحی مانند بارسلونا را پیدا 

می کنند.
 این موضوعی است که کمتر 
رخ  ایران  فوتبال  تیم های  در 
می دهد. البته در فصل جدید 
و با آمدن خوان کارلوس گاریدو 
بیشتری  سرعت  پرسپولیس،  به 

به خود گرفته و این سرمربی 
بهای  جوان ها،  به  اسپانیایی 
بیشتری می دهد. مثل سهیل 
صحرایی که پس از درخشش 
در بازی پرسپولیس مقابل السد 
اولین  آسیا،  نخبگان  لیگ  در 
بازی لیگ برتری اش را هم برای 
سرخ ها برابر شمس آذر انجام 
داد و یک پاس گل خوب را برای 
علی علیپور مهیا کرد. در این 
بازی، امیررضا رفیعی گلر 22ساله 
قرمزها هم شانس بازی پیدا کرد 
و در پنجمین بازی لیگ برتری اش 
هم موفق به کلین شیت شد. در 
اواخر بازی هم، یعقوب براجعه 
و سمیر حبوباتی 18ساله شانس 
بازی پیدا کردند که در نوع خود 
جالب توجه است. به نظر می رسد 
استفاده از بازیکنان جوان استقلال 
در برنامه های پیتسو موسیمانه نیز 

قرار دارد. 
چرا که این سرمربی اهل آفریقای 
جنوبی آبی پوشان هم در اولین 
این تیم  حضورش روی نیمکت 
دقیقه84  از  خیبر،  با  بازی  در 
ابوالفضل زمانی را به جای رامین 
رضاییان به میدان فرستاد تا 
این بازیکن 18ساله، اولین بازی 
رسمی اش را برای استقلال انجام 
دهد. جالب اینکه خبر رسیده 
تیم،  این  موسیمانه، سرمربی 
تصمیم گرفته است تا از بازیکنان 
جوان آکادمی باشگاه برای رفع این 
نقاط ضعف تیمش در پست های 
دفاع وسط، دفاع راست، وینگر 
و نوک حمله استفاده کند. یکی 
از این بازیکنان حسام اسکندری 
پایه  تیم های  جوان  مهاجم 
استقلال است که سال گذشته 
و  کرد  تصادف سنگینی تجربه 

چندین ماه خانه نشین بود اما 
قرار است مجدداً به تمرینات 
بزرگسالان استقلال اضافه شود. 
با این حال، روند جوانگرایی در 
تیم ملی همچنان کند است 
و شکل جدی و خوبی به خود 
نگرفته است. با اینکه بازیکنان 
جوانی مانند محمدامین حزباوی، 
آریا  یا  حسین نژاد  محمدجواد 
یوسفی به اردوی یوزها دعوت 
می شوند اما فرصت زیادی برای 
بازی به آنها نمی رسد و چهره ای 
مانند امیرحسین حسین زاده که 
با زدن چهار گل و دادن سه پاس 
بازیکن  بهترین  تراکتور،  در  گل 
لیگ امسال بوده فقط در اردوی 

آخر حضور داشت.
 این در حالی است که لژیونر 

جوانی مانند سعید سحرخیزان 
با وجود درخشش در اورنبورگ 
و زدن شش گل برای این تیم در 
لیگ روسیه، به تیم ملی دعوت 
آنچه  حال،  هر  به  نمی شود! 
قطعی به نظر می رسد این است 
که اگرچه ستاره 36ساله ای مانند 
وحید امیری در ترکیب پرسپولیس 
مانند آچارفرانسه می درخشد و گل 
در  موفقیت  برای  ولی  می زند 
فوتبال ملی و باشگاهی، چاره ای 
بجز استفاده از بازیکنان جوان 
با حضور مربیان نترسی مانند 
که  استعدادهایی  نیست.  فلیک 
می توانند روح تازه ای در فوتبال 
بدمند و پسوند یکی از پیرترین 
تیم ها از مقابل نام تیم ملی ایران 

شود. برداشته 

در فوتبال ملی 
و باشگاهی، 
چاره ای بجز 

استفاده از 
بازیکنان 

جوان با حضور 
مربیان نترسی 

مانند فلیک 
نیست

بارسا و استفاده از ۶بازیکن زیر 22سال در ال کلاسیکو

فلیک فوتبال ایران کیست؟

بازتاب

شاهکار جدید پپ در لیگ برتر انگلیس
 صدرنشینی با ۱۵ بازیکن

یک کشته و ۱2 مجروح در حمله به اتوبوس هواداران
فاجعه در فوتبال برزیل

منچسترسیتی درحالی با تساوی لیورپول صدرنشین لیگ برتر شد که این روزها 
کلینیک باشگاه پر از مصدوم است. این تیم با تنها 15بازیکن تیم اول در فهرست 
خود، سه امتیاز حیاتی را از ساوتهمپتون کسب کرد و با توقف لیورپول صدرنشین 
ماند. این درحالی است که پپ گواردیولا این روزها شش بازیکن مصدوم دارد. پپ 
گفته بود، ما فقط 14بازیکن به علاوه نیکو اوریالی داریم و این شرایط دشواری 
است. بازیکنانی برای سیستم چرخشی و استراحت نداریم، پس باید بیشتر مراقب 
خود باشیم. جالب است که تمامی بازیکنان ذخیره یا مدافع بودند )جان استونز 
و ناتان آکه( یا هافبک )ایلکای گوندوگان، جیمز مک اتیه و نیکو(. حالا کلینیک 
سیتیزن ها پر است و شامل این بازیکنان می شود: کایل واکر، رودری، جرمی دوکو، 
دی بروینه، اسکار باب و جک گریلیش. در این بین رودری کل فصل را از دست 
داده است. دوکو که برابر ولورهمپتون دچار مصدومیت شد، تا فیفادی نوامبر 
برنمی گردد. دی بروینه تمرینات را آغاز کرده اما خود گواردیولا روز سه شنبه گفت 
که او کاملاً خوب نیست و برای ارائه بهترین فوتبالش باید کاملاً بهبود یابد. واکر 
به دلیل مشکل فیزیکی نتوانست در برابر ولورهمپتون بازی کند ولی مشکل او 
جدی نیست و او بزودی به تیم بازخواهد گشت. در نهایت، گریلیش در تمرین 
پیش از دیدار با اسپارتاپراگ احساس ناراحتی کرد و پیش بینی می شود که بزودی 

بازگردد، احتمالاً در برابر تاتنهام.

هواداران کروزیرو پس از شکست 3-0 تیم شان در برابر اتلتیکو پارانائنسه 
در لیگ برتر برزیل، با اتوبوس درحال بازگشت به شهر خود بودند که 
مورد حمله مرگبار هواداران تیم رقیب قرار گرفتند. یکی از هواداران تیم 
کروزیرو پس از انتقال به بیمارستانی در شهر مایریپورا، 46 کیلومتری شمال 
سائوپائولو، به دلیل شدت جراحات درگذشت و طبق گزارش های محلی، در 
جریان این حمله دست کم 12هوادار دیگر نیز بشدت مجروح شدند. پلیس 
فدرال جاده ای برزیل اعلام کرد که قربانی این حادثه مردی 30ساله بوده 
اما از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد. دبیرخانه امنیت عمومی سائوپائولو 
در بیانیه ای اعلام کرد که این حمله توسط گروهی از هواداران افراطی تیم 
پالمیراس انجام شده است. تصاویر منتشر شده از این حادثه، اتوبوسی در 
حال سوختن و چندین هوادار کروزیرو را که روی پیاده رو افتاده اند و در حال 
کتک خوردن با مشت و چوب از سوی مهاجمان هستند، نشان می دهد. 
باشگاه کروزیرو در واکنش به این رویداد در صفحات اجتماعی خود اعلام 
کرد: »این باشگاه عمیقاً از بروز حادثه ای دیگر از خشونت میان هواداران در 
برزیل متأسف است.« کروزیرو همچنین تأیید کرد که »چندین هوادار در این 
حمله زخمی شده اند.« باشگاه پالمیراس، مستقر در سائوپائولو، تاکنون در 

این مورد هیچ گونه اظهارنظری نکرده است.

فضای مجازی

گزارش یک

حامد جیرودی
روزنامه نگار

17  8  2-10  0  2  5  7 پرسپولیس   1
17  5  6-11  1  2  5  8 سپاهان   2
16  8  5-13  2  1  5  8 تراکتور   3
15  5  6-11  1  3  4  8 ملوان   4
15  0  10-10  2  3  4  ۹ فولاد   5
14  1-  ۹-8  3  2  4  ۹ چادرملو   6
12  4  1-5  1  3  3  7 گل گهر   7
12  1  10-11  3  3  3  ۹ آلومینیوم   8

10  2-  ۹-7  3  4  2  ۹ استقلال خوزستان   ۹
10  3-  10-7  3  4  2  ۹ ذوب آهن   10
۹  1-  ۹-8  4  3  2  ۹ خیبر   11
8  5-  14-۹  4  2  2  8 استقلال   12
7  5-  11-6  4  4  1  ۹ شمس آذر   13

6  3-  ۹-6  4  3  1  8 مس رفسنجان   14
5  3-  7-4  3  5  0  8 نساجی   15
4  8-  10-2  5  4  0  ۹ هوادار   16

هادی چوپان ستاره پرورش اندام 
ایران و جهان در استوری جدیدش 
به  اخیراً  که  وطن  سربازان  برای 
شهادت رسیده اند نوشت:»برای 
وطن، ایستاده ایم و جان می دهیم 
را نمی دهیم.  از خاک  اما تکه ای 
شهادت، نشانه دلاوری، غیوری و 
اصالت است. پرسنل غیور ارتش 
و انتظامی، شهادت همرزمانتان 

مبارک.«

ز  و یر د لی   حا ر د خ  تن ها یک  ر ا
یتد  نا یو منچستر ی  بیگر مر سر ز  ا
برکنار شد که ژاوی هزناندز یکی از 
خ به  گزینه های هدایت شیاطین سر
شمار می رود. البته رود فن نیستروی 
یتد  نا یو منچستر قت  مو بی  مر سر
ی  صحبت ها لی  و د  بو هد  ا خو
ژاوی مبنی بر اینکه دیگر در لالیگا 
مربیگری نخواهد کرد، او را به عنوان 
یک احتمال جدی معرفی می کند. 
بی  مر سر همسر  یط  ا شر ین  ا ر  د
پیشین بارسلونا و السد، یک استوری 
در صفحه شخصی خود منتشر کرد 
که در آن، ژاوی در کنار فرزندشان 
تن  به  منچستریونایتد  پیراهن  که 
دارد، دیده می شود و این احتمال 
حضور ژاوی در اولدترافورد را قوت 

بخشیده است.

دیروز خبر رسید پدر میلاد سرلک 
شته  گذ ر د لیس  سپو پر یکن  ز با
است. در این شرایط، سرخپوشان 
در  استوری هایی به هم تیمی شان، 

تسلیت گفتند. 
گفتنی است با درگذشت پدر سرلک، 
احتمالاً او در دیدار چهارشنبه برابر  
دهم  هفته  در  خوزستان  استقلال 

لیگ برتر  غایب خواهد بود.

چوپان: شهادت، نشانه دلاوری، غیوری و اصالت

پسر ژاوی با پیراهن منچستریونایتد

تسلیت پرسپولیسی ها به سرلک


